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ЛОКАЦИЈА 
ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 од ДУП за УЗ 7, БЛОК 7.2, 
ОПФАТ 2 – Охрид, 
Општина Охрид 

 
НАРАЧАТЕЛ 
Хурејде Исмаил 

Џанер Исмаил 

Џихан Исмаил 

 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ 
0212-05/22 

УПРАВИТЕЛ 
Јагода Стојковска 

ПЛАНЕР 
Благојче Цветковски, дипл. инж. арх. 
Овластување бр. 0.0463 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
за ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
за УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, 
Општина Охрид 
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Број:  0805-50/155020230045231

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5086361

Целосен назив: Друштво за градежништво промет посредување и услуги ТИПИНГ 
Јагода ДООЕЛ увоз-извоз Велес

Кратко име: ТИПИНГ

Седиште: МАРШАЛ ТИТО ББ ВЕЛЕС, ВЕЛЕС

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 7.12.1995 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4004995103583

Големина на субјектот: микро               

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  2.5.2023 г. 15:18:55

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 350.300,00

Уплатен дел MKD: 350.300,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 350.300,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/155020230045231

Дигитално потпишан од: CRRSM
Централен Регистар на Република Северна Македонија
Датум и час на потпишување: 02.05.2023 во 15:19:05
Издавач на сертификатот: KIBSTrust Issuing Qseal CA G2
Сертификатот е валиден до: 07.11.2024
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: ЈАГОДА СТОЈКОВСКА

Адреса: ЕНГЕЛСОВА бр.БР.35 ВЕЛЕС, ВЕЛЕС

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 350.300,00

Уплатен дел MKD: 350.300,00

Вкупен влог MKD: 350.300,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Овластени лица

Име и презиме: ЈАГОДА СТОЈКОВСКА

Адреса: ЕНГЕЛСОВА бр.БР.35 ВЕЛЕС, ВЕЛЕС

Овластувања: Управител со неограничени овластувања во внатрешниот и 
надворешниот трговски промет

Овластено лице: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: kontakt@tiping.com.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/155020230045231



П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/155020220127279
Датум и време:  20.12.2022 г. 09:47:33

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5086361

Назив: Друштво за градежништво промет посредување и услуги ТИПИНГ Јагода 
ДООЕЛ увоз-извоз Велес

Седиште: МАРШАЛ ТИТО ББ ВЕЛЕС, ВЕЛЕС

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/155020220127279

Дигитално потпишан од: CRRSM
Централен Регистар на Република Северна Македонија
Датум и час на потпишување: 20.12.2022 во 09:47:42
Издавач на сертификатот: KIBSTrust Issuing Qseal CA G2
Сертификатот е валиден до: 07.11.2024
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден





 РЕШЕНИЕ ЗА ПЛАНЕРИ 

 

ДГППУ ТИПИНГ ДООЕЛ,  ВЕЛЕС                                                                                                     1        

 

Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 32/2020) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија број 225/2020, 
219/2021, 104/2022), во врска со изработка на Урбанистички проект со план 
за парцелација за ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН за УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина 
Охрид, ДГППУ ТИПИНГ, дооел Велес го издава следното решение 

 
 

                                                   РЕШЕНИЕ   
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 

За изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 7.2.17 и ГП 

7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 

7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид,  како планери се назначуваат: 

▪ Благојче Цветковски, дипломиран инженер архитект 

Овластување бр. 0.0463 
 

Планерот е должен Урбанистичкиот проект да го изработи согласно одредбите 
од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија број 32/2020) и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 225/2020, 219/2021, 104/2022), како и 
останатите важечки стандарди и нормативи од областа на урбанизмот. 
 

 

                                                                                            управител: 
 
 

                                                                                                       

                                                                                    Јагода Стојковска, дипл.град.инж. 
 





УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 7.2.17 И ГП 7.2.16 ОД 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – 
ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 

 

ДГППУ ТИПИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС   тех. бр 0211-05/22 
Благојче Цветковски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0463 

 

1 Општ дел 

2 Текстуален дел 

2.1 Вовед 

2.2 Податоци, информации и мислења од државните органи, 

институции, установи и правни лица кои вршат јавни надлежности 

2.3 Проектна програма 

2.4 Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна 

физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

2.4.1 Инвентаризација на изграден градежен фонд 

2.4.2 Инвентаризација на вкупната физичка супраструктура 

2.4.3 Инвентаризација на вкупната физичка инфраструктура 

2.5 Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 

решение 

2.6 Опис и образложение на препарцелацијата со посебни услови за 

градење за секоја градежна парцела 

2.6.1 Посебни услови за градење за градежната парцела 7.2.16. 

2.6.2 Посебни услови за градење за градежната парцела 7.2.17. 

2.7 Мерки за заштита 

2.7.1 Мерки за заштита на животна средина 

2.7.2 Мерки за заштита и спасување 

2.7.3 Обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

2.7.4 Мерки за заштита на природното и културното наследство 

3 Графички дел 

3.1 Извод од урбанистички план 

3.2 Ажурирана геодетска подлога 

3.3 Нумерички податоци 

3.4 План за парцелација 

3.5 Синтезен приказ 

3.6 Урбанистичко решение 

 

  



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 7.2.17 И ГП 7.2.16 ОД 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – 
ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 

 

ДГППУ ТИПИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС   тех. бр 0211-05/22 
Благојче Цветковски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0463 

 

1 Општ дел 
  



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 7.2.17 И ГП 7.2.16 ОД 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – 
ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 

 

ДГППУ ТИПИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС   тех. бр 0211-05/22 
Благојче Цветковски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0463 

 

2 Текстуален дел 
 

  



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 7.2.17 И ГП 7.2.16 ОД 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – 
ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 

 

ДГППУ ТИПИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС   тех. бр 0211-05/22 
Благојче Цветковски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0463 

 

2.1 Вовед 
Проектниот опфат кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект 

претставува дел од планска документација и истиот се изработува врз основа 

на Извод од план*. Урбанистичкиот проект е изработен согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Република С. Македонија број 

32/2020) и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

Република С. Македонија број 225/2020, 219/2021, 104/2022), врз основа на 

Проектна програма за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација 

за ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА 

ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид. 

 

  

 
* Извод од план (број 20-7714/2 од 02.06.2022 година) издаден од Општина Охрид, Сектор 

за урбанизам и управување со градежно земјиште, Одделение за спроведување на урбанистички 
планови. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 7.2.17 И ГП 7.2.16 ОД 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – 
ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 

 

ДГППУ ТИПИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС   тех. бр 0211-05/22 
Благојче Цветковски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0463 

 

2.2 Податоци, информации и мислења од државните органи, 

институции, установи и правни лица кои вршат јавни 

надлежности 
За потребите на постапката за изработување и одобрување на 

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 од 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 

2 – Охрид, Општина Охрид согласно Законот урбанистичко планирање (Службен 

весник на Република С. Македонија број 32/2020), член 47, од државните органи, 

единиците на локалната самоуправа, институции, установи и правни лица кои 

вршат јавни овластувања односно работи од областа на: водоводни, 

електроенергетски, гасоводни и други инфраструктури, сообраќајот и 

транспортот, воздухопловството, телекомуникациите, одбраната, културата, 

здравството, образованието, стопанството, земјоделството, шумарството, 

спортот, финансиите, статистиката, заштита на животната средина, заштита на 

културното наследство, заштитата и спасувањето, здравствената заштита, 

социјалната заштита, географијата, геологијата, геофизиката, сеизмиката и 

хидрометеорологијата, како и други дејности релевантни за програмирање на 

развојот и урбанистичкото планирање, беше побарано да ги достават сите 

податоци и информации што им се на располагање, заедно со своите развојни 

проекции, предлози и мислења што се неопходни за изработување на 

урбанистичкиот проект. Барањето за податоци и информации беше доставено 

преку системот Е-урбанизам. Субјектите кои не доставија податоци и 

информации во предвидениот рок, односно не одговорија на барањето, се смета 

дека не располагаат со истите, при што евентуалните идни штети настанати 

поради недостасувањето на податоците и информациите ќе бидат на нивни 

товар. 

Во прилог дадени се: 

• Барање за податоци и информации 

• Листа на Субјекти (државните органи, институции, установи и 

правни лица кои вршат јавни надлежности) до кои е испратено 

Барање за податоци и информации со детален преглед на датумот 

кога е испратено и кога е одговорено 

• Одговори на Барањето за податоци и информации 

  



                                                           
                                                                               

    П Р О Е К Т И Р А Њ Е    Н А Д З О Р    Р Е В И З И Ј А    И Н Ж Е Њ Е Р И Н Г    У Р Б А Н И З А М 

 

   ул. Маршал Тито  бр. 11/ 1   Велес   тел: 043232159   075 493400 

                              

 

ТИПИНГ 

 

 

  
  ДО: 

 
Државните органи, единиците на локалната самоуправа, институции, 
установи и правни лица кои вршат јавни овластувања односно работи 
од областа на: водоводни, електроенергетски, гасоводни и други 
инфраструктури, сообраќајот и транспортот, воздухопловството, 
телекомуникациите, одбраната, културата, здравството, 
образованието, стопанството, земјоделството, шумарството, спортот, 
финансиите, статистиката, заштита на животната средина, заштита на 
културното наследство, заштитата и спасувањето, здравствената 
заштита, социјалната заштита, географијата, геологијата, геофизиката, 
сеизмиката и хидрометеорологијата, како и други дејности релевантни 
за програмирање на развојот и урбанистичкото планирање 

  
ПРЕДМЕТ: БАРАЊЕ ЗА ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 

  
 Почитувани, 

За потребите на постапката за изработување и одобрување на 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 7.2.17 и 
ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА 
ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид, 
согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Македонија број 32/2020), член 47, став (1), 
бараме да ги доставите податоците и информациите со кои 
располагате за овој опфат. 

  
Опфат: Графички прилог 

  
Согласно 

Законот за 
урбанистичко 

планирање (Службен 
весник на Република 

Македонија број 
32/2020), член 47: 

*Должни сте да ги доставите сите податоци и информации до нас, како 
Изработувач на урбанистичкиот план, во рок од 15 работни дена од 
денот на приемот на ова барање, во електронска форма преку 
информацискиот систем е-урбанизам. 
**Доколку не ги доставите истите во предвидениот рок, односно не 
одговорите на ова барање, ќе се смета дека не располагате со 
бараните податоци и информации, при што евентуралните идни штети 
настанати поради недоставувањето на податоците и информациите ќе 
бидат на Ваш товар. 
***Податоците и информациите со кои располагате должни сте да ги 
доставите бесплатно. 

  
 Со почит, 

ТИПИНГ ДООЕЛ Велес 
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Biljana Jovanova
Digitally signed by Biljana Jovanova 
DN: c=MK, ou=VAT - 4080010516712, 2.5.4.97=NTRMK-6648649, o=Agencija za civilno 
vozduhoplovstvo, serialNumber=168951, title=vozduhoploven inspektor, sn=Jovanova, 
givenName=Biljana, cn=Biljana Jovanova 
Date: 2022.10.03 10:28:15 +02'00'
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Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ - ОХРИД 

 

Qeveria e RepublikëssëMaqedonisësëVeriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 

NJËSIA RAJONALE OHËR 

04 октомври, 2022г. 

 

Архивски број:  09/3-312/2 

Дo 

*ТИПИНГ* дооел ВВелес 

ул. „ Маршал Тито“ бр.11/1 

 1400 ВВелес 

Предмет:Податоци и информации , доставува.- 
Врска:     Ваш акт  Барање б.б.  од  03.10.2022 година. 

                   Согласно чл.32 став1 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (“СВ на РСМ” бр. 199/14) како и Законот за изменување и 

дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање (“СВ на 

РСМ” бр. 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), чл.47 став1 од Законот за 

урбанистичко планирање (“СВ на РСМ” бр. 32/20) како и Законот за градење 

(“СВ на РСМ” бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 

137/13, 163/13, 27/14,28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 

226/15, 30/16, 31/16, 71/16, 132/16, 35/18 и 168/18),  Подрачното одделение 

Охрид на Дирекција за заштита и спасување на РСМ,  информира: 

Почитувани, 

               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 

располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура 

на планскиот опфат за изработка на УУрбанистички проект со план за 

парцелација за ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 во ДУП за УЗ 7, УБ 7.2, Опфат2 -

Охрид, Општина Охрид .  

               Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и 

спасување Ви доставува претходни услови за заштита и спасување со цел 

истите да се вградат во изработката на Урбанистичкиот проект со план за 

парцелација за  ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 во ДУП за УЗ 7, УБ 7.2, Опфат2 -Охрид, 

Општина Охрид.  

            Ги доставува претходните услови за заштита и спасување, кои 

согласно Законот за заштита и спасување - пречистен текст (СВ на РСМ, бр. 

93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува оваа 

проектна документација, Уредбата за начинот на применување на мерките 
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за заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во 

проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички преглед 

(СВ на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба 

да бидат вградени при изработка на Урбанистичкиот проект со план за 

парцелација за  ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 во ДУП за УЗ 7, УБ 7.2, Опфат2 -Охрид, 

Општина Охрид.  

Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 

мерки: 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ

           При изработка на Урбанистичкиот проект со план за парцелација за  

ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 во ДУП за УЗ 7, УБ 7.2, Опфат2 -Охрид, Општина Охрид, 

Општина Охрид, да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од 

пожари, согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст СВ на 

РСМ бр. 93/12), Законот за пожарникарство (СВ на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) 

и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

           При изработка на Планската Документација да се предвиди и 

пропише мерката за заштита од поплави, уривање на брани и други 

атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (пречистен 

текст Сл. Весник на РСМ бр. 93/12),и другите позитивни прописи со кои е 

регулирана оваа област. 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

           При изработка на Планската Документација да се предвиди и 

пропише мерката за заштита од урнатини согласно Законот за заштита и 

спасување (пречистен текст Сл. Весник на РСМ бр. 93/12),и другите 

позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

Согласно Процената на загрозеност  оод природни непогоди и други  

несреќи на опфатот за кој се однесува овој план, а имајки ги предвид 

одредбите од Законот за заштита и спасување (пречистен текст СВ на РСМ 

бр. 93/12), може да се вградат ии други мерки за заштита и спасување. 

          Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               

Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 

опасни материи. (СВ на РСМ број 32/11). 
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              Наведените претходни услови треба да се вградат во 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација за  ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 во 

ДУП за УЗ 7, УБ 7.2, Опфат2 -Охрид, Општина Охрид. 

Или  

              Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и 

спасување во планската документација Урбанистички проект со план за 

парцелација за ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 во ДУП за УЗ 7, УБ 7.2, Опфат2 -Охрид, 

Општина Охрид, Општина Охрид,  за да добиете ммислење за застапеност на 

мерките за заштита и спасување во неа истата треба да ја доставите до 

Дирекцијата за заштита и спасување.  

                                     

                                         ПОЗС Охрид, по овластување од  Директорот 

Советник, 

Сашо Матлиоски 

 

Доставено до: 

- Насловот 

- Архива 

SAShO 
MATLIOSKI

Digitally signed by 
SAShO MATLIOSKI 
Date: 2022.10.04 
09:46:50 +02'00'



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 
                                                                                                        Бр. 10-26/7-285     од 03.10.2022  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис од 03.10.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка Урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 
2 – Охрид, Општина Охрид, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг Nikoloski Dragan

Digitally signed by Nikoloski 
Dragan 
Date: 2022.10.10 15:12:52 +02'00'





Eli 
Popovska

Digitally signed 
by Eli Popovska 
Date: 2022.10.06 
13:36:09 +02'00'











 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 46249 
Дата: 05.10.2022 

 
До 
Друштво за градежништво, промет, посредување и услуги  
ТИПИНГ ДООЕЛ Велес 
Ул.Маршал Тито бр.11/1  1400 Велес 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид, Ве 
известуваме дека во во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана 
на графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 
Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
                                         
 

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.10.06 
15:34:26 +02'00'





     JJP  VODOVOD - OHRID  
             ЈП ВОДОВОД ОХРИД                              ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА ЗА ПИЕЊЕ 

    ул.Наум Охридски бб - Охрид                                                 ЕМБС 7404026       ЕДБ МК4020019540214                                
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Informacii na.tel.046/230-020; tel.Direkcija 046/ 250-120; Naplaten centar-Korzo 046/254-179;  
`.s-ka 530000202220150 Ohridska B.   `.s-ka 270074040260131 Халк Банка   `.s-ka 300010000183220 Комерцијална B. 
`.s-ka 200003531943622 Стопанска Б.   `.s-ka 210074040260124 Тутунска Б.   `.s-ka 500000001294880 Стопанска Б. 
`.s-ka 250019000515505  Шпаркасе Б.   `.s-ka 290000022217998 ТТК Банка    `.s-ka 370001100290428 Eуростандард Б. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

BRZO I EDNOSTAVNO ELEKTORNSKO PLA]AWE BEZ PROVIZIJA NA WWW.EVODOVOD-OHRID.COM.MK 
                                   

 
www.vodovod-ohrid.com.mk; e-mail: javnost@vodovod-ohrid.com.mk елек. плаќање evodovod-ohrid.com.mk 

Naplaten centar Korzo 046/254-179; Naplaten centar Gradsko Pazari{te 046/251-120; Servis slu`ba 046/260-298  
Пријавувајте состојба од 20ти до 25ти во месецот на телефон 046 254 179 или на evodovod-ohrid.com.mk 

 

 
             До 
                                                        ПНРИУ “ТИПИНГ” ДООЕЛ 
                                                                                     ул. „Маршал Тито“ бр. 11/1 
                                                                                     Велес                                      
Ваш бр.  
Наш бр. 09-1740/1                          

PREDMET: Доставување на податоци, информации и мислења 
 

Почитувани, 
 
Во врска со Вашето барање со кое барате да Ви доставиме податоци и 

мислење за потребите на постапката за изработување и одобрување на 
Урбанистички проект со план за парцелизација за ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 од ДУП 
за УЗ 7, УБ 7.2, Опфат 2 - Охрид, Општина Охрид. Ви ја доставуваме 
ситуацијата со внесена посточка водоводна инсталација, длабочината на цевките 
е околу 80 см, додека пак приклучоците се на помала длабочина. За време на 
изведба на градежните зафати контактирајте со Техничката служба од ЈП 
“Водовод” – Охрид на тел. 075/212-901. 

 
Со Почит 

 
 
Во прилог: Ви доставуваме ситуација со внесена постоечка водоводна линија. 
 
 

                                           ЈП “Водовод” – Охрид 
                                                      Раководител на Сектор за водоснабдителни  
                                                     објекти, производство и третман на вода за пиење 

                                                          Љубе Трајановски, Дипл. град. инг 
                                                               

                                                  
Lube 
Trajanovski

Digitally signed by Lube Trajanovski 
DN: c=MK, ou=VAT - 4020019540214, 
2.5.4.97=NTRMK-7404026, o=JP Vodovod 
Ohrid, serialNumber=172947, 
title=Tehnicki rakovoditel, sn=Trajanovski, 
givenName=Lube, cn=Lube Trajanovski 
Date: 2022.10.04 10:41:28 +02'00'
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 РЕШЕНИЕ ЗА ПЛАНЕРИ 
 

ДГППУ ТИПИНГ ДООЕЛ,  ВЕЛЕС                                                                                                     1   
 

Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 32/2020) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија број 225/2020, 
219/2021, 104/2022), во врска со изработка на Проектна програма за 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 од 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, 
ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид, ДГППУ ТИПИНГ, дооел Велес го издава 
следното решение 

 
 

                                                   РЕШЕНИЕ   
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 

За изработка на Проектна програма за Урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за 
УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид,  како 
планери се назначуваат: 

 Благојче Цветковски, дипломиран инженер архитект 
Овластување бр. 0.0463 

 
Планерот е должен Проектната програма да ја изработи согласно со Врз 
основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Македонија број 32/2020) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија број 225/2020, 
219/2021, 104/2022), како и останатите важечки стандарди и нормативи од 
областа на урбанизмот. 
 
 
                                                                                            управител: 
 
 
                                                                                                       
                                                                                    Јагода Стојковска, дипл.град.инж. 
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Согласно Член 63, од Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 32/2020), потребно е да се изработи Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за 
УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид. 

 

Проектниот опфат претставува граница на ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина 
Охрид. Границата на проектниот опфат ги има следните координати на прекршните точки: 

 X Y 
1 7483677.1658 4552860.1852 
2 7483674.0811 4552855.3937 
3 7483676.7200 4552853.6200 
4 7483676.7300 4552853.4200 
5 7483679.0400 4552851.1900 
6 7483680.4700 4552849.8000 
7 7483680.1300 4552849.4400 
8 7483689.0200 4552844.4200 
9 7483689.2800 4552844.4200 

10 7483689.8200 4552844.4300 
11 7483692.8500 4552842.6300 
12 7483700.9600 4552838.2500 
13 7483703.2122 4552837.0488 
14 7483706.4914 4552841.5953 
15 7483710.6080 4552847.3028 
16 7483706.6400 4552850.6800 
17 7483694.8100 4552858.2300 
18 7483691.2300 4552860.5300 
19 7483689.0900 4552858.8500 
20 7483689.0000 4552857.9500 
21 7483685.3900 4552861.1700 
22 7483684.7900 4552861.6000 
23 7483680.1871 4552864.8782 

 

Во состав на проектниот опфат влегуваат целосно или делови од следните катастарски 
парцели: 8287/2, 8288/1, 8288/2, 8288/3, 8288/7, 8288/8, 8288/9,  8288/10 и 8288/11, КО 
Охрид 1, Општина Охрид. 

Вака дефинираниот опфат има површина од 0.046 ha. 
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Цел на изработка на предметниот Урбанистички проект со план за парцелација е да се 
изврши препарцелација, а со планско-проектната документација да се задржи 
наменската употреба на земјиштето: 

 А1.3 – станбени куќи со споени ѕидови на меѓа од две страни – куќи во низови 

Со препарцелацијата максимално ќе бидат запазени урбанистичките параметри 
утврдени со урбанистичкиот план. 

Со реализирањето на урбанистичкиот проект ќе се поттикне спроведувањето на планот 
на начин кој не влијае негативно на другите урбанистички параметри утврдени со планот. 
Спроведувањето на планот ќе се поттикне преку редистрибуција на катастарските 
парцели (и деловите од катастарски парцели) во состав на градежните парцели, на кој 
начин ќе биде остварено правото за градење на поефективен начин. Катастарските 
парцели (и деловите од катастарски парцели) од кои е формирана градежната парцела 
ГП 7.2.16 и катастарските парцели (и деловите од катастарски парцели) од кои е 
формирана градежната парцела ГП 7.2.17, согласно ДУП и согласно УП со план за 
парцелација се прикажани табеларно: 

 

 
ГП 

 
Согласно ДУП Согласно УП 

7.2.16 
дел од КП 8288/2, 
дел од КП 8288/11 

дел од КП 8288/2, 
дел од КП 8288/11, 
КП 8288/3, 

7.2.17 

КП 8287/2, 
дел од КП 8288/1, 
КП 8288/3, 
дел од КП 8288/7, 
КП 8288/8, 
КП 8288/9, 
дел од КП 8288/10 

КП 8287/2, 
дел од КП 8288/1, 
дел од КП 8288/7, 
КП 8288/8, 
КП 8288/9, 
дел од КП 8288/10 

 

Постојната и планирана инфраструктура, доколку се евидентира на локалитетот и во 
документациите што се на сила, потребно е да се вклопи со планско-проектните 
решенија, а додека за предвидената класа на намена А1.3 потребно е да се дефинираат 
приклучни точки на основните водови во согласност со податоците, информациите и 
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мислењата од државните органи, институции, установи и правни лица кои вршат јавни 
надлежности согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Македонија број 32/2020). 

 

Основа за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 7.2.17 и ГП 
7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 
2 – Охрид, Општина Охрид, ќе биде поитивната регулатива. Истиот ќе биде изработен 
врз ажурирани геодетски подлоги, насоките од оваа Проектна програма, просторни 
анализи на постојната состојба и можностите за развој. 

Урбанистичкиот проект да се изработи врз основа на методологијата, која произлегува 
од одредбите утврдени со Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 32/2020) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија број 225/2020, 219/2021, 104/2022). 

 

Со оглед на тоа што предметниот проектен опфат претставува дел од природно и 
културно наследство во Охридскиот регион, за истиот ќе се применуваат мерките за 
заштита и забранетите активности во рамки на Третата заштитна зона (каде припаѓа 
конкретната локација), уредени со Планот за управување со светското природно и 
културно наследство во Охридскиот регион со Акциски план (Службен весник на 
Република Македонија број 45/2020). Третата заштитна зона ќе ги опфати просторите со 
непродуктивна намена (населби и друго градежно земјиште) и продуктивно земјиште 
(земјоделски поседи, пасишта и шуми), што се застапени меѓу котата 866 m н.в. и 
надворешната граница на првата заштитна зона. Во оваа зона ќе се овозможи развој на 
населбите, туризмот и инфраструктурата, но ќе се дефинираат посебни услови. Третата 
зона е простор со поретка концентрација на културно наследство. Во оваа зона се 
прифатливи сите интервенции, но со придржување кон основните начела на заштита на 
културното наследство. Во оваа зона ќе се применува мерката на урбана 
реконструкција, односно воспоставување состојба која ќе ги подобри условите за 
живеење и работа. При уредување на просторот прифатливи методи се обнова на 
постојните и изградба на нови градби со почитување на амбиенталните карактеристики 
на целината, традиционалните форми, карактеристиките на пејзажот и хармонијата на 
целината. За конкретната локација треба да се применат Мерки на заштита: 

o зачувување на висината и фасадниот изглед, како на поединечно заштитените 
добра и така и на амбиенталните објекти; 
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o зачувување на габаритот на поединечно заштитените добра; 
o зачувување на изворната состојба на поединечно заштитените добра со 

спроведување мерки како конзервација, реставрација, санација и сл.; 
o не смее да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат интегритетот на 

поединечните заштитени и амбиентални добра. 

Новите градби во оваа зона треба да исполнат специфични аспекти со кои ќе бидат 
испочитувани културните вредности и традиции на историската област, како и условите 
на постојните структури. Во таа смисла, се забранува окрупнување, односно создавање 
вештачка комбинација на неколку парцели за да се изгради голема градба. 

Новите градби треба да имаат: 

o ритам кој е во хармонија со урбаниот и морфолошкиот образец на околните 
градби доколку се поединечно заштитено добро или поседуваат амбиентални 
вредности; 

o габарит кој е усогласен со контекстот и не ја нарушува визуелната перцепција кон 
целината Старо градско јадро; 

o улична гранична линија која ја следи линијата на постојните објекти; 
o силуета која го почитува традиционалниот локален карактер и силуетата на 

просторот каде се градат; 
o висок квалитет на градба и дизајн, кој се постигнува со особено внимание на 

пропорциите. 

Со Планот уредени се забранети активности во заштитната зона: 

o интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 
пестициди/ѓубриво кои загадуваат; 

o изградба објекти повисоки од П + 4 ката и поголем процент на изграденост од 
50%; 

o други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат 
исклучителната вредност. 
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GEO PREMER IN@ENERING 
ul:,,Dimitar Vlahov,, br. 22/6 -  Ohrid 

 046 280 111     070 264 819    070 391 013 
    e-mail:  geo_premer_inzenering@yahoo.com 

delovoden broj: 08-
atum: 

GEODETSKI  ELABORAT ZA  
GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI 

K.G.U. ,, GEO PREMER IN@ENERING ,, - Ohrid
       Zaveril:

  \or|i Naum Balevski, dilp. geod.ing 

 ----------------------------------------------------------------------- 
 (ime, prezime i potpis na ovlasten geodet) 

GjORGjI 
BALEVSKI

DN: c=MK, 
2.5.4.97=VATMK-4020009508053, 
o=GEO PREMER INZhENERING, 
ou=GEO PREMER 
INZhENERING:4020009508053, 
givenName=GjORGjI, 
sn=BALEVSKI, 
serialNumber=CRT3601445, 
cn=GjORGjI BALEVSKI 
Date: 2022.11.09 19:07:45 +01'00'



SKICA OD SPOREDUVAWE
na podatocite od katastarot na nedvi`nosti

 so podatocite od lice mesto

K.O. OHRID  

Izrabotil
Geodet.in`. Ba{oski Dim~e13.09.2022

   Ohrid
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1.  ; 

2.       o   

      /  

 ; 

3.      ; 

4.   ; 

5.     (   ): -  . 10063   1 (1105-8646/2023  10.04.2023 ); -  . 5912   1 (1105-8649/2023  10.04.2023 ); -  . 93836   1 (1105-8648/2023  10.04.2023 ); -  . 93371   1 (1105-8647/2023  10.04.2023 ); 

6.   ; 

7.      ; 

8.          7.2.16; 

9.          7.2.17; 

 

 

 

10.      7,  7.2,  2, ,  , . 20-

11410/2  16.11.2021   . 20-7714/2  02.06.2022; 

11.         ; 

12.    ;  

13.      . 



 

                                                               
                                                        .     . 22/6    

                           046 280 111     070 264 819     070 391 013   
                                                           e-mail: geo_premer_inzenering@yahoo.com   
 

 
  
   . 08-28/1  06.04.2023 ,           –       7.2.17  7.2.16      7,  7.2,  2 ,  ,                7,  7.2,  2, ,  ,         . 07-4189/47  30.12.2014 .                ,      ,   . 1109-1005/2023  10.04.2023 .          7.2.17  7.2.16    ,         ,      7,  7.2,  2, ,  , . 20-11410/2  16.11.2021   . 20-7714/2  02.06.2022             Bentley Microstation.          a                :   

 7.1.17   : 
 -    . 8288/1   1    173 2,      

     8288/1   1; -   . 8287/2   1    11 2;  -    . 8288/7   1    2 2,      
   . 8288/13   1; -   . 8288/8   1    17 2;  -   . 8288/9   1    2 2;  -    . 8288/10   1    24 2,      

     8288/10   1; -   . 8288/3   1    14 2. 
 

    7.2.17     ,   2 
 243 2.      242.40 2. 

 
 7.1.16   : 

 -    . 8288/2   1    221 2,      
     8288/2   1; -    . 8288/11   1    1 2,      

   . 8288/16   1. 
 

    7.2.16     ,   2 
 222 2.      222.28 2. 

             ,  06.04.2023      . 
: 

          
,         ,      7,  7.2 

 2, ,  ,         
    Bentley Microstation.  

            
     1:1000,         . 

                                                                                                                                                             , 
10.04.2023                                                                                                                              . . . 

                                                                                                                                                                                             
                                                           

                                                   
                                        

                                                                                                  
                                                                                                                          

  1                  
      

         / 
   

 1:250   
 

  
 

 
 

        
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                            , 
10.04.2023                                                                                                                            . . . 

        
.  

 Y X 
.  

 Y X 1 7483680.187 4552864.878 18 7483690.530 4552850.430 2 7483684.790 4552861.600 19 7483686.150 4552853.310 3 7483685.390 4552861.170 20 7483685.630 4552853.700 4 7483689.000 4552857.950 21 7483677.166 4552860.185 5 7483689.090 4552858.850 22 7483679.785 4552864.254 6 7483689.440 4552859.120 23 7483703.212 4552837.049 7 7483691.230 4552860.530 24 7483703.130 4552837.090 8 7483694.810 4552858.230 25 7483692.850 4552842.630 9 7483706.640 4552850.680 26 7483689.820 4552844.430 10 7483710.608 4552847.303 27 7483689.280 4552844.420 11 7483706.491 4552841.595 28 7483689.020 4552844.420 12 7483703.670 4552843.460 29 7483680.130 4552849.440 13 7483701.650 4552844.940 30 7483680.470 4552849.800 14 7483695.510 4552849.630 31 7483676.730 4552853.420 15 7483693.770 4552850.870 32 7483676.720 4552853.620 16 7483692.170 4552852.010 33 7483674.081 4552855.394 17 7483691.760 4552852.300 
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2.4 Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, 

вкупна физичка супраструктура и инфраструктура во 

рамки на проектниот опфат 

2.4.1 Инвентаризација на изграден градежен фонд 
Опфатот претставува градежно изградено земјиште на кое се 

евидентирани градби со основна класа на намена А1.3 – Станбени куќи со 

споени ѕидови на меѓа од двете страни – куќи во низови. 

2.4.2 Инвентаризација на вкупната физичка супраструктура 
Во рамки на опфатот, покрај основната, функционираат и 

комплементарни намени, во градби од времен карактер и релативно лош 

градежен квалитет. 

Според увидот на терен, во околината на локацијата, надовор од 

проектниот опфат евидентирани се супраструктурни градби, во функција на 

основните наменски зони во населеното место. 

2.4.3 Инвентаризација на вкупната физичка инфраструктура 
Во рамки на опфатот не се евидентирани инфраструктурни градби. 

Според увидот на терен и податоците и информациите, во близина на 

локацијата, надовор од проектниот опфат евидентирани се инфраструктурни 

градби, кои го овозможуваат реализирањето и дополнителниот развој на 

основните наменски зони во населеното место Градот Охрид. 

2.4.3.1 Сообраќајна инфраструктура 

Источно од проектниот опфат постои развиена улична мрежа, сервисна 

улица „Абас Емин“ од која се обезбедува пристап до парцелите и истовремено 

ги поврзува со останатата градска улична мрежа. 

2.4.3.2 Водоводна инфраструктура 

Согласно податоците и информациите добиени од ЈП Водовод во 

непосредна близина на проектниот опфат постои водоводна инфраструктура и 

истата соодветно е графички нанесена во графичките прилози. Од увидот на 

терен се констатира дека локацијата има развиена водоводна инфраструктура, 

која ги задоволува потребите на населбата. 

2.4.3.3 Канализациона инфраструктура 

Согласно податоците и информациите кои се на располагање на 

изработувачот на оваа планско-проектна документација, на подрачјето на 

проектниот опфат нема постојна канализациона инфраструктура. Од увидот на 

терен се констатира дека локацијата има развиена канализациона 

инфраструктура, која ги задоволува потребите на населбата. 

2.4.3.4 Електроенергетска инфраструктура 

Согласно податоците и информациите добиени од ЕВН во непосредна 

близина на проектниот опфат постои електроенергетска инфраструктура и 
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истата соодветно е графички нанесена во графичките прилози. Од увидот на 

терен се констатира дека локацијата има развиена електроенергетска 

инфраструктура, која ги задоволува потребите на населбата. 

2.4.3.5 Телекомуникациска инфраструктура 

Согласно податоците и информациите добиени од А1 Македонија ДООЕЛ 

и Македонски Телеком АД во непосредна близина на проектниот опфат постои 

телекомуникациска инфраструктура и истата соодветно е графички нанесена во 

графичките прилози. Од увидот на терен се констатира дека локацијата има 

развиена телекомуникациска инфраструктура, која ги задоволува потребите на 

населбата. 

2.5 Опис и образложение на проектниот концепт на 

урбанистичкото решение 
Целта на овој Урбанистички проект со план за парцелација е 

поттикнување на спроведувањето на планот на начин кој не влијае негативно на 

другите урбанистички параметри утврдени со планот, како и обезбедување на 

детални одредби за градење и уредување на земјиштето. Спроведувањето на 

планот ќе се поттикне преку редистрибуција на катастарските парцели (и 

деловите од катастарски парцели) во состав на градежните парцели, на кој 

начин ќе биде остварено правото за градење на поефективен начин. 

Катастарските парцели (и деловите од катастарски парцели) од кои е 

формирана градежната парцела ГП 7.2.16 и катастарските парцели (и деловите 

од катастарски парцели) од кои е формирана градежната парцела ГП 7.2.17, 

согласно ДУП и согласно УП со план за парцелација се прикажани табеларно: 

 
ГП 

 
Согласно ДУП Согласно УП 

7.2.16 
дел од КП 8288/2, 
дел од КП 8288/11 

дел од КП 8288/2, 
дел од КП 8288/11, 
КП 8288/3, 

7.2.17 

КП 8287/2, 
дел од КП 8288/1, 
КП 8288/3, 
дел од КП 8288/7, 
КП 8288/8, 
КП 8288/9, 
дел од КП 8288/10 

КП 8287/2, 
дел од КП 8288/1, 
дел од КП 8288/7, 
КП 8288/8, 
КП 8288/9, 
дел од КП 8288/10 

Со спроведување на оваа документација ќе се обезбедат услови за развој 

и хармонизација на просторот. Врз основа на истата, ќе се изработат проектни 

документации, кои ќе ги дефинираат техничките решенија, за целосна 

реализација на градбите, во функција на зголемување на нивото на квалитетен 

живот и работа на корисниците. 

Урбанистичкото решение и урбанистичките параметри се базираат на 

параметрите утврдени во: 
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• Извод од план (број 20-7714/2 од 02.06.2022 година) издаден од 

Општина Охрид, Сектор за урбанизам и управување со градежно 

земјиште, Одделение за спроведување на урбанистички планови. 

• Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени, 

Ажурирана геодетска подлога за изработка на Урбанистички проект 

со план за парцелација за ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, 

ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид КО Охрид 2, изработен од ГЕО 

ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ (деловоден број 08-113/6 од 09.11.2022 

год.). 

• Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени, 

Нумерички податоци за формирање на ГП 7.2.17 и ГП 7.2.16 

предвидени со ДУП за УЗ 7, УБ 7.2, опфат 2 Охрид, Општина Охрид 

КО Охрид 1, изработен од ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ (деловоден 

број 08-28/4 од 11.04.2023 год.). 

• Податоци, информации и мислења од државните органи, 

институции, установи и правни лица кои вршат јавни надлежности 

• Проектна програма, потпишана од Инвеститорот. 

Согласно Изводот од план, во рамки на проектниот опфат предвидени 

се две градежни парцели со основна класа на намена А1-домување во станбени 

куќи. За двете градежни парцели утврдени се по една површина за градење: 

• ГП 7.2.16.: Максимално дозволениот процент на изграденост на 

градежната парцела изнесува 56%, а максималниот коефициент на 

искористеност – 2.25. Максималната висина до венец се дозволува 

да изнесува 10.20 m, што одговара на максимално дозволена 

катност од П+2+Пк. До парцелата обезбеден е колски пристап и 

инфраструктурни приклучоци преку лицето на парцелата, односно 

од пристапната сообраќајница (сервисна улица „Абас Емин“). 

Паркирањето и гаражирањето се планира во рамки на градежната 

парцела, а минималниот број на паркинг места за планираната 

намена на земјиштето и градбите се определува со проектна 

документација. 

• ГП 7.2.17.: Максимално дозволениот процент на изграденост на 

градежната парцела изнесува 57%, а максималниот коефициент на 

искористеност – 2.25. Максималната висина до венец се дозволува 

да изнесува 10.20 m, што одговара на максимално дозволена 

катност од П+2+Пк. До парцелата обезбеден е колски пристап и 

инфраструктурни приклучоци преку лицето на парцелата, односно 

од пристапната сообраќајница (сервисна улица „Абас Емин“). 

Паркирањето и гаражирањето се планира во рамки на градежната 

парцела, а минималниот број на паркинг места за планираната 

намена на земјиштето и градбите се определува со проектна 

документација. 
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Претходно наведените параметри утврдени со детален урбанистички 

план максимално се почитуваат, при што истите се вградуваат со соодветно 

номотехничко прилагодување, согласно актуелната регулатива. 

 

2.6 Опис и образложение на препарцелацијата со посебни 

услови за градење за секоја градежна парцела 
Со препарцелацијата се задржуваат двете градежни парцели, формирани 

со детален урбанистички план, при што се врши поместување на границата 

помеѓу нив. 

2.6.1 Посебни услови за градење за градежната парцела 7.2.16. 
За градежната парцела 7.2.16. со површина од 236 m² се предвидуваат 

следните детални услови за проекитрање и градење: 

• Максимално дозволена површина за градење: 139 m² 

• Максимално дозволена катност: П+2+Пк 

• Максималн дозволена висина до венец: 10,20 m 

• Максимално дозволена бруто развиена површина: 555 m² 

• Максимално дозволен процент на изграденост: 59% 

• Максимално дозволен коефициент на искористеност: 2.35 

• Основна класа на намена А1. 3 – станбени куќи со споени ѕидови 

на меѓа од две страни – куќи во низови 

• За градежната парцела се утврдуваат компатибилни намени. 

Компатибилни намени, класи на намени или групи на класи на 

намени, се две или повеќе намени кои можат да егзистираат во 

просторната единица односно во иста наменска зона или во иста 

градежна парцела без при тоа меѓусебно да си го нарушуваат 

нормалното функционирање. Максимално дозволениот процент на 

учество на компатибилните класи на намени изнесува 30% во однос 
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на основната класа на намена на градежната парцела. Како 

компатибилни класи на намена се дозволуваат намените: 

o Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 

200 m² и П+1 кат) (до 30%) 

o В1 - Образование и наука (до 30%) 

o Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини (до 30%) 

Компатибилните класи на намени може да се применуваат 

поединечно или комбинирано, но вкупниот збир на учество на 

компатибилните класи на намени не смее да надминува 30% во 

однос на основната класа на намена на градежната парцела 

• Колски пристап и инфраструктурни приклучоци преку: лицето на 

парцелата, односно од пристапната сообраќајница (сервисна улица 

„Абас Емин“) 

• Паркирање и гаражирањето: во рамки на градежната парцела 

2.6.1.1 План за управување со светското природно и културно наследство во 

Охридскиот регион 

Со оглед на тоа што предметниот проектен опфат претставува дел од 

природно и културно наследство во Охридскиот регион, за истиот се 

применуваат мерките за заштита и забранетите активности во рамки на Третата 

заштитна зона (каде припаѓа конкретната локација), уредени со Планот за 

управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот регион 

со Акциски план (Службен весник на Република Македонија број 45/2020). 

Третата зона е простор со поретка концентрација на културно наследство. Во 

оваа зона се прифатливи сите интервенции, но со придржување кон основните 

начела на заштита на културното наследство. Во оваа зона ќе се применува 

мерката на урбана реконструкција, односно воспоставување состојба која ќе ги 

подобри условите за живеење и работа. При уредување на просторот 

прифатливи методи се обнова на постојните и изградба на нови градби со 

почитување на амбиенталните карактеристики на целината, традиционалните 

форми, карактеристиките на пејзажот и хармонијата на целината. За конкретната 

локација треба да се применат Мерки на заштита: 

- зачувување на висината и фасадниот изглед, како на поединечно 

заштитените добра и така и на амбиенталните објекти; 

- зачувување на габаритот на поединечно заштитените добра; 

- зачувување на изворната состојба на поединечно заштитените 

добра со спроведување мерки како конзервација, реставрација, 

санација и сл.; 

- не смее да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат 

интегритетот на поединечните заштитени и амбиентални добра. 

Новите градби во оваа зона треба да исполнат специфични аспекти со кои 

ќе бидат испочитувани културните вредности и традиции на историската област, 

како и условите на постојните структури. Во таа смисла, се забранува 
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окрупнување, односно создавање вештачка комбинација на неколку парцели за 

да се изгради голема градба. 

Новите градби треба да имаат: 

- ритам кој е во хармонија со урбаниот и морфолошкиот образец на 

околните градби доколку се поединечно заштитено добро или 

поседуваат амбиентални вредности; 

- габарит кој е усогласен со контекстот и не ја нарушува визуелната 

перцепција кон целината Старо градско јадро; 

- улична гранична линија која ја следи линијата на постојните објекти; 

- силуета која го почитува традиционалниот локален карактер и 

силуетата на просторот каде се градат; 

- висок квалитет на градба и дизајн, кој се постигнува со особено 

внимание на пропорциите. 

Со Планот уредени се забранети активности во заштитната зона: 

- интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 

пестициди/ѓубриво кои загадуваат; 

- изградба објекти повисоки од П + 4 ката и поголем процент на 

изграденост од 50%; 

- други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат 

исклучителната вредност. 

2.6.2 Посебни услови за градење за градежната парцела 7.2.17. 
За градежната парцела 7.2.17. со површина од 228 m² се предвидуваат 

следните детални услови за проекитрање и градење: 

• Максимално дозволена површина за градење: 123 m² 

• Максимално дозволена катност: П+2+Пк 

• Максималн дозволена висина до венец: 10,20 m 

• Максимално дозволена бруто развиена површина: 492 m² 

• Максимално дозволен процент на изграденост: 54% 

• Максимално дозволен коефициент на искористеност: 2.15 

• Основна класа на намена А1. 3 – станбени куќи со споени ѕидови 

на меѓа од две страни – куќи во низови 

• За градежната парцела се утврдуваат компатибилни намени. 

Компатибилни намени, класи на намени или групи на класи на 

намени, се две или повеќе намени кои можат да егзистираат во 

просторната единица односно во иста наменска зона или во иста 

градежна парцела без при тоа меѓусебно да си го нарушуваат 

нормалното функционирање. Максимално дозволениот процент на 

учество на компатибилните класи на намени изнесува 30% во однос 

на основната класа на намена на градежната парцела. Како 

компатибилни класи на намена се дозволуваат намените: 
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o Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 

200 m² и П+1 кат) (до 30%) 

o В1 - Образование и наука (до 30%) 

o Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини (до 30%) 

Компатибилните класи на намени може да се применуваат 

поединечно или комбинирано, но вкупниот збир на учество на 

компатибилните класи на намени не смее да надминува 30% во 

однос на основната класа на намена на градежната парцела 

• Колски пристап и инфраструктурни приклучоци преку: лицето на 

парцелата, односно од пристапната сообраќајница (сервисна улица 

„Абас Емин“) 

• Паркирање и гаражирањето: во рамки на градежната парцела 

2.6.2.1 План за управување со светското природно и културно наследство во 

Охридскиот регион 

Со оглед на тоа што предметниот проектен опфат претставува дел од 

природно и културно наследство во Охридскиот регион, за истиот се 

применуваат мерките за заштита и забранетите активности во рамки на Третата 

заштитна зона (каде припаѓа конкретната локација), уредени со Планот за 

управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот регион 

со Акциски план (Службен весник на Република Македонија број 45/2020). 

Третата зона е простор со поретка концентрација на културно наследство. Во 

оваа зона се прифатливи сите интервенции, но со придржување кон основните 

начела на заштита на културното наследство. Во оваа зона ќе се применува 

мерката на урбана реконструкција, односно воспоставување состојба која ќе ги 

подобри условите за живеење и работа. При уредување на просторот 

прифатливи методи се обнова на постојните и изградба на нови градби со 

почитување на амбиенталните карактеристики на целината, традиционалните 

форми, карактеристиките на пејзажот и хармонијата на целината. За конкретната 

локација треба да се применат Мерки на заштита: 

- зачувување на висината и фасадниот изглед, како на поединечно 

заштитените добра и така и на амбиенталните објекти; 

- зачувување на габаритот на поединечно заштитените добра; 

- зачувување на изворната состојба на поединечно заштитените 

добра со спроведување мерки како конзервација, реставрација, 

санација и сл.; 

- не смее да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат 

интегритетот на поединечните заштитени и амбиентални добра. 

Новите градби во оваа зона треба да исполнат специфични аспекти со кои 

ќе бидат испочитувани културните вредности и традиции на историската област, 

како и условите на постојните структури. Во таа смисла, се забранува 

окрупнување, односно создавање вештачка комбинација на неколку парцели за 

да се изгради голема градба. 

Новите градби треба да имаат: 
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- ритам кој е во хармонија со урбаниот и морфолошкиот образец на 

околните градби доколку се поединечно заштитено добро или 

поседуваат амбиентални вредности; 

- габарит кој е усогласен со контекстот и не ја нарушува визуелната 

перцепција кон целината Старо градско јадро; 

- улична гранична линија која ја следи линијата на постојните објекти; 

- силуета која го почитува традиционалниот локален карактер и 

силуетата на просторот каде се градат; 

- висок квалитет на градба и дизајн, кој се постигнува со особено 

внимание на пропорциите. 

Со Планот уредени се забранети активности во заштитната зона: 

- интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 

пестициди/ѓубриво кои загадуваат; 

- изградба објекти повисоки од П + 4 ката и поголем процент на 

изграденост од 50%; 

- други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат 

исклучителната вредност. 

2.7 Мерки за заштита 

2.7.1 Мерки за заштита на животна средина  
Законска регулатива што ги определува правата и должностите на 

правните и физичките лица при вршењето на дејноста, од областа на заштитата 

на животната средина:  

- Закон за животната средина 

- Закон за заштита на природата 

- Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух 

- Закон за управување со отпадот 

- Закон за заштита од бучава во животната средина 

- Законот за заштита и спасување 

- Закон за водите  

- Уредба за класификација на водите  

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води 

- Уредба за определување на проектите и за критериумите врз 

основа на кои се утврдува потребата за спроведување на 

постапката за оцена на влијанието врз животната средина 

- Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање 

- други законски и подзаконски акти.  

Превентивната заштита на животната средина претставува еден од 

елементите на развој и појдовна основа за глобално управување со животната 

средина, засновано врз принципите на одржлив развој. Заштитата на животната 
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средина е императив на оваа локална урбанистичко-планска документација. Со 

оваа локална урбанистичко-планска документација заштитата се однесува на: 

• заштита на воздухот; 

• заштита на водата; 

• заштита на почвата; 

• заштита на животната средина преку организирано прифаќање на 

комуналниот отпад. 

• заштита од бучава 

На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите 

на животната средина (воздухот, водата, почвата) и заштитата од негативното 

влијание на човекот врз климатскиот систем покрај одредбите од овој закон се 

применуваат и одредбите на законите за одделни медиуми и области на 

животната средина. 

Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се 

постигнува преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на 

заштитата од штетни влијанија утврдени со законот за заштита на животната 

средина и посебните закони од: 

- вршењето различни дејности; 

- загадувачките супстанци и технологии; 

- отпадот; 

- бучавата и вибрациите; 

- јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и 

активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни 

и др.) со кои се обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од 

загадување, деградација и влијание на врз медиумите и одделните области на 

животната средина (заштита од осиромашување на озонската обвивка, 

спречување на штетната бучава и вибрации; заштита од јонизирачко и од 

нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење на 

депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 

За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е 

да се почитува следното: 

-зачувување на амбиенталните, естетските и рекреативните потенцијали 

на просторот; 

-изградба на современа инфраструктура; 

-селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран 

транспортен систем во депонијата; 

-озеленување на површината со високо и ниско зеленило кои значително 

ќе придонесе за микроклимата на овој дел; 

-заштита на планираните коридори наменети за енергетска 

инфраструктура од градба на објекти и друга инфраструктура; 
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-при преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди 

висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 

луѓето; 

-загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на 

опасноста од загадување на животната средина, да ги поднесе трошоците за 

санација и да плати правичен надомест за штетата причинета врз животната 

средина, како и да ја доведе животната средина, во најголема можна мерка, во 

состојба како пред оштетувањето; 

2.7.1.1 Заштита на водата 

Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. 

Анализата на влијанијата врз животната средина како превентива има за 

цел да ги идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и 

направи оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. 

За разлика од "пасивниот" пристап (со кој се применуваат заштитни мерки 

по настанатиот проблем, што претставува финансиско оптоварување на 

производителите и давачите на услуги, општеството во целост како основна 

причина за натрупување на нерешените проблеми и загадување на животната 

средина), превентивната заштита на животната средина се трансформира во 

елемент на развој и појдовна основа за глобалното управување со животната 

средина засновано врз принципите на одржлив развој. 

Превентивната заштита на водата при подземно водење на 

инфраструктурните водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води, 

како подземни инсталации се однесува во нивната монтажа, експлоатација, 

одржување и интервенција. Водовите да се постават во сé према техничките 

нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и 

долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на 

материјалите да биде во согласност со важечките стандарди и нормативи и 

квалитетно, без хаварии и долготрајно со најмали замени и интервенции да го 

опслужуваат секој поединечен корисник. 

2.7.1.2 Заштита на почвата 

Со проектите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни 

насади. Од оваа условеност не се очекува значајно загадување на почвата и 

површинските води од пестициди. 

 Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и 

обем со кој би се загрозиле неговите природни вредности, квалитетот, 

количината и режимот на површинските и подземните води; 

Воспоставување на зони на санитарна заштита, преку безбедување на 

заштитни појаси со високо зеленило во поглед на комплексната заштита на 

комплексот од бучава, посебно покрај сообраќајниците и зачувување на 

здравата животна средина која е од витален интерес и континуиран мониторинг 
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на квалитетот на амбиентниот воздух, со цел да се одржи квалитетот на 

воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии; 

Потребно е да се потенцира дека создателот и/или поседникот на отпадни 

материи и емисии ги сноси сите трошоци за санација на евентуално 

предизвиканите нарушувања во животната средина. 

Согласно законот за управување со отпад (Сл.Весник на РМ бр.09/11 и 

51/11) при управување со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот 

треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен или во 

истиот или во друг процес на екстракција на секундарни суровини или пак да се 

искористи како извор на енергија. 

2.7.1.2.1 Заштита од бучава 

На локалитетот не се предвидени содржини кои би можеле да бидат 

извори на штетна бучава. 

Обезбедување на заштитни појаси со високо зеленило во поглед на 

комплексната заштита на просторот; 

Богато хортикултурно уредување на комплексот со заштитно и украсно 

зеленило, со минимални неопходни интервенции во постојниот растителен 

фонд; 

2.7.2 Мерки за заштита и спасување 
Врз основа на Законот за заштита и спасување, за планската 

документација Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 7.2.17 и ГП 

7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, 

ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид, мерки за заштита и спасување на луѓето и 

материјалните добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифити и 

други несреќи во мир и во војна и одвоени дејства во Република Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се урбанистичко-технички и хуманитарни 

и други мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните 

непогоди и други несреќи, а не се предвидени со овој закон. 

Урбанистичко-технички мерки се: 

- Засолнување 

- заштита и спасување од поплави 

- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

- заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето 

- заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

- заштита и спасување од урнатини 

- заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и 

- спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: 

- евакуација 
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- згрижување на загрозеното и настрадано население 

- радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

- прва медицинска помош 

- заштита и спасување на животни и производи од животинско 

потекло 

- заштита и спасување на растенија и производи од растително 

потекло 

- асанација на теренот. 

2.7.2.1 Засолнување 

Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само 

во случај на исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз 

основа на геолошко-хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето 

и на капацитетот на задоволување на потребите за засолнување. 

Засолнувањето и заштита на населението, материјалните добра и културното 

наследство се врши со изградба на јавни засолништа и други заштитни објекти, 

во согласност со Програмата на единицата на локалната самоуправа за јавни 

засолништа и потреби на подрачјето и во согласност со урбанистичкиот план. 

Согласно Уредбата за начинот на изградба на јавни засолништа и 

одржување и користење на веќе изградените засолништа и другите заштитни 

објекти и определување на потребниот број на засолнишни места и Уредбата за 

начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при планирањето 

и уредувањето на просторот на населбите, во проектите и при изградба на 

објектите, како и учество во техничкиот преглед единицата на локалната 

самоуправа со Програма ги утврдува локациите за изградба на засолништа и 

другите заштитни објекти на своето подрачје и ги внесува во Урбанистичкиот 

план. За планирање на заштитните објекти задолжително да се прецизира 

мирновремената намена во предметниот урбанистички проект. 

2.7.2.2 Заштита и спасување од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 

заштитните објекти и околината. На планираните градежни парцели е 

предвидена канализација. 

2.7.2.3 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Површините за градба се поставени така да се пристапни за пожарните 

возила, а ширината на пристапите не смее да биде помала од 3.5 m, со што се 

овозможува лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за 

борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапните 

патишта мора да бидат закосени поради лесен пристап на пожарните возила до 

објектот. 

Сообраќајниот систем во планскиот опфат, овозможува лесен пристап на 

пожарните возила до објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е 

несметано движење на пожарните возила. Сообраќајницата и пристапот се така 
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планирани да овозможува несметан пристап за пожарни возила со доволна 

ширина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и ставање во дејство 

на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 

Ивичњаците на пристапните патишта треба да се во висина не поголема 

од 7.0 cm и закосени поради лесен пристап на пожарните возила до објектот. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од 

оддалеченоста на најблиската противпожарна станица, која за овој плански 

опфат спаѓа во реонот на Против Пожарна Единица во Охрид, би изнесувал од 

5 до 10 мин. 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 

согласност со Законот за заштита и спасување, Законот за пожарникарство и 

Законот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожар. 

Со планирањето на хидрантска мрежа да се задоволат сите мерки на 

превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа е 

збир на градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за снабдување 

со вода, со цевоводи се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно 

се користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат противпожарните 

возила. За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенаст систем 

на цевоводи, со минимален пречник ∅ 80 mm. На хидрантската водоводна мрежа 

со минимален профил од ∅ 80 mm се поставуваат противпожарните хидранти 

чии приклучни цевоводи имаат пречник најмалку ∅ 80 mm. Хидрантите да се 

поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150 m. Притисокот во хидрантската 

мрежа не смее да биде понизок од 2.5 bar. 

Сопствениците на јавните објекти се должни да имаат соодветни уреди и 

инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга противпожарна опрема, 

средства за гаснење на пожари и противпожарни апарати, според пропишаните 

стандарди. Уредите, инсталациите, опремата и средствата задолжилетно треба 

да се наоѓаат на одредени места, да се одржуваат во исправна состојба, да 

бидат посебно обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со Закон. 

Согласно Законот за заштита и спасување, инвеститорот во проектната 

документација за изградба на објекти, како и за објекти на кои се врши 

реконструкција-пренамена е должен да изготви посебни елаборати за заштита 

од пожари, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за 

застапеноста на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 

Громобранската инсталација да се реши согласно Правилникот за МК 

стандарди за заштита на објекти од атмосферски празнења 

2.7.2.4 Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето 

На просторот досега не се забележани свлекувања на земјиштето. Но 

сепак потребно е да се изготви елаборат за извршени геомеханички, геолошки и 

хидротехнички испитувања, кој ќе послужи при изработката на проектна 

документација. 
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2.7.2.5 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Согласно Законот за заштита и спасување, заштита од неексплодирани 

убојни и други експлозивни се во надлежност на Дирекцијата за заштита и 

спасување ПО Охрид, во соработка со МВР-СВР Охрид. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани 

убојни и други експлозивни средства ги пропишува Дирекцијата. 

2.7.2.6 Заштита и спасување од урнатини 

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање 

се следните мерки: 

- најмало растојание од градежната линија до следната градежна 

линија е 15.0 m, на коридорот на улиците 

- при рушење објектот ја зафаќа h/2 од површината околу себе, 

односно рушевините се во склоп на парцелата 

- сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ќе 

има можност за пристап на возила за пожар, прва помош, итн. 

Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на 8 степени 

на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна примена на нормативно-

правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 

постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на 

сеизмичка заштита, при изградба на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во 

доменот на сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со 

поголеми попречни профил на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко 

рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

2.7.2.7 Мерки за заштита и спасување од природни и технолошки непогоди.  

На подрачјето нема фабрики, постројки на електрични, термо и нуклеарни 

централи и други производни погони и капацитети, опасни материи и складови 

со гориво. Може да дојде до загадување со хаварија на големите капацитети 

надвор од Р.М. 

Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните 

добра, потесната и пошироката животна средина потребно е следење на 

насоките од надлежните државни органи со цел отстранување на ефектите од 

емисија на опасни материи или последица од пожар и експлозии. 

2.7.2.8 Спасување од сообраќајни несреќи 

Планираната улична мрежа за Локалната урбанистичко-планска 

документација за стационарниот сообраќај е решен согласно Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. Комплетната сообраќајна 

сигнализација на уличната мрежа, како вертикална и хоризонтална треба да е 

изведена согласно прописите од областана сообраќајот. Временскиот рок за 

дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 

најблиската амбуланта, болница или поликлиника, која за овој плански опфат е 
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во реонот на Општа болница Охрид би изнесувал од 10 до 15 мин. и ТППЕ Охрид 

за време од 5 до 10 мин. 

Степенот на загрозеност од сообраќајни несреќи од поголеми размери кои 

би влијаеле на планскиот опфат е мал. 

2.7.2.9 Евакуација 

Со евакуација се врши планско, организирано и контролирано 

преместување на населението, материјалните добра и културното наследство 

на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. Евакуацијата се 

извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат последиците од 

природните непогоди и други несреќи. Населението од подрачјето од кое се 

врши евакуација, може да се евакуира во друга општина на одредено безбедно 

место и во одредено време. 

На површината на предметниот плански опфат се предвидени градежни 

парцели со намена времено сместување. Евакуацијата би се вршела на 

населението и материјалните добра на загадениот простор. 

2.7.2.10 Згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на 

основни услови за живот на настраданото и загрозено население. Републиката 

и единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и 

итно згрижување на населението, кое поради непогоди и други несреќи, 

останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува 

надвор од своето место на живеење. 

2.7.2.11 Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Радиолошка, хемиска и биолошка заштита опфаќа мерки и активности за 

заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење 

и контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како 

и последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и превземање на 

мерки и активности за отстранување на последиците од нив. Сопствениците на 

објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, сопствениците 

на транспортни средства, сопствениците и корисниците на објектите и уредите 

кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 

складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните 

здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување 

и образование на децата, должни се да обезбедат заштитни средства и да ги 

спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка 

заштита. 

2.7.2.12 Прва медицинска помош 

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за 

укажување на прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на 

местото на повредувањето - заболувањето, медицинска тријажа на повредените 

и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. Временскиот 

рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 
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најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат во реонот на 

Општа болница Охрид би изнесувал од 10 до 15 мин. 

2.7.2.13 Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

опфаќа превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и 

производите од животинско потекло од дејствата на природните непогоди, 

епизоотии и други несреќи. Превентивните мерки за заштита и спасување на 

животни и производи од животинско потекло ги спроведуваат надлежните органи 

и институции во нивното секојдневно работење. Во спроведување на оперативни 

мерки, покрај надлежните органи и институции учествува и Дирекцијата со 

своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна помош на 

повреден, заболен или контаминиран добиток со стандардни и прирачни 

средства на местото на повредувањето и транспорт до соодветните 

ветеринарни установи. 

2.7.2.14 Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 

Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 

опфаќа превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни 

болести, епифитотии, штетници, плавели, радиолошка, хемиска и биолошка 

контаминација и други видови на загрозување. Превентивни мерки за заштита и 

спасување на растенија и производи од растително потекло ги спроведуваат 

надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. Во 

спроведувањето на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 

учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 

2.7.2.15 Асанација на теренот 

Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање идентификација, 

транспорт и погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и 

закоп на угинати животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и 

други опасни материи што го загрозуваат животот и здравјето на луѓето, 

дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и објектите како и 

асанација на објектите за водоснабдување. За цврстиот отпад се предвидува 

собирање во контејнери за отпадоци и нивно редовно евакуирање до депонија. 

Евентуалните отпадоци од некој процес на производство потребно е да се 

собираат во посебен контејнер. Со тоа ќе се спречи загадување на почвите и 

подземните води, а со тоа на животната и работната средина воопшто. 

Денешниот степен на развиток на сите гранки на техниката и хемијата, 

апсолутно овозможува здрав и чист животен амбиент, бидејќи може да се 

прочисти готово секој вид на отпадна вода. Со прочистување на отпадната вода, 

како и со заштита на водата од загадување, се решава проблемот на 

снабдување на стопанството и населбите со чиста вода. Со тоа се решава и 

прашањето на водата како елемент на животната средина, пресуденза 

егзистенција на човекот. Носителите на одделните активности за асанација на 

теренот ќе се утврдуваат според надлежноста на предметниот реон. 
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2.7.2.16 Заштита од свлекување на земјиште 

Да се извршат сите плански испитувања на земјиштето што е дел од 

планскиот опфат со цел заштита од свлекување. Врз основа на Законот за 

заштита и спасување, мерките за заштита и спасување задолжително се 

применуваат: 

- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за 

складиање, производство и употреба на опасни материи, нафта и 

нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и 

обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 

туристичко-угостителска дејност 

- при изградба на објекти и инфраструктура 

Начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при 

планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 

изградба на објектите, како и учеството на техничкиот прием, Владата го уредува 

со уредба. 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

- регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени 

насипи 

- изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

- обезбедување на противпожарни пречки 

- изградба на објекти за заштита 

- изградба на потребната инфраструктура 

2.7.3 Обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
Составен дел на урбанистичките планови се конкретни мерки за 

создавање на услови за непречено движење на лица со инвалидитет во 

рамкитена планскиот опфат. Планските одредби од Правилникот за стандарди 

и нормативи за урбанистичко планирање се однесуваат на уредување на 

градежно земјиште за општа употреба и условите за градење на градби од 

класите на намени А, Б, В, Г и Д. Предвидено е едно паркинг место за лица со 

посебни потреби како и непречен пристап во објектот. 

2.7.4 Мерки за заштита на природното и културното наследство 
Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 

артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно 

историска вредност, потребно е да се постапи согласно член 65 од Законот за 

заштита на културно наследство (Службен весник на Република Македонија број 

20/2004, 71/2004, 115/2007, 18/2011, 148/2011, 23/2013, 137/2013, 164/2013, 

38/2014, 44/2014, 199/2014, 104/2015, 154/2015, 192/2015, 39/2016, 11/2018), 

односно веднаш, а најдоцна до три дена: 

1. Да се пријави откритието во смисла на Член 129, став (2) од Законот 
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2. Да се запре со работите и да се обезбеди наоѓалиштето од 

евентуално оштетување и уништување, како и од неовластен 

пристап и 

3. Да се зачуваат откриените предмети на местото и во состојба во 

која се најдени 

По исклучок, ако предметите се ископани, односно извадени заради 

нивната подобра заштита или со оглед на околностите, потребно е: 

1. Да се предадат откриените предмети при нивното пријавување или 

тоа да се направи при идентификација во смисла на Член 66 од 

Законот, а до предавањето да се превземат мерки кои се нужни да 

не пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и 

2. Да се дадат сите релевантни податоци во врска со местото и 

положбата на предметите во времето на откривањето и за 

околностите под кои тоа е направено 

 

Изработил, 
одговорен 

планер: 

Благојче Цветковски, 

дипл. инж. арх. 
 

 

  



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 7.2.17 И ГП 7.2.16 ОД 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – 
ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 

 

ДГППУ ТИПИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС   тех. бр 0211-05/22 
Благојче Цветковски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0463 

 

3 Графички дел 

3.1 Извод од урбанистички план 

3.2 Ажурирана геодетска подлога 

3.3 Нумерички податоци 

3.4 План за парцелација 

3.5 Синтезен приказ 

3.6 Урбанистичко решение 

































ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ /0.046ha/
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0212-05/22

06.2023
ПЛАНЕР:

Благојче Цветковски, дипл. инж. арх.
овл. бр. 0.0463
УПРАВИТЕЛ:

Јагода Стојковска, дипл. град. инж.

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 7.2.17 и
ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА
ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид

ул. 8ми септември, бр. 11/1, Велес | тел. 043 232 159 моб. 075 493 400 | Лиценца бр. П.157/Б
ДГППУ ТИПИНГ

Извод од урбанистички план 1:500

3.1.



GEO PREMER IN@ENERING 
ul:,,Dimitar Vlahov,, br. 22/6 -  Ohrid 

 046 280 111     070 264 819    070 391 013 
    e-mail:  geo_premer_inzenering@yahoo.com 

delovoden broj: 08-
atum: 

GEODETSKI  ELABORAT ZA  
GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI 

K.G.U. ,, GEO PREMER IN@ENERING ,, - Ohrid
       Zaveril:

  \or|i Naum Balevski, dilp. geod.ing 

 ----------------------------------------------------------------------- 
 (ime, prezime i potpis na ovlasten geodet) 

GjORGjI 
BALEVSKI

DN: c=MK, 
2.5.4.97=VATMK-4020009508053, 
o=GEO PREMER INZhENERING, 
ou=GEO PREMER 
INZhENERING:4020009508053, 
givenName=GjORGjI, 
sn=BALEVSKI, 
serialNumber=CRT3601445, 
cn=GjORGjI BALEVSKI 
Date: 2022.11.09 19:07:45 +01'00'





SKICA OD SPOREDUVAWE
na podatocite od katastarot na nedvi`nosti

 so podatocite od lice mesto

K.O. OHRID  

Izrabotil
Geodet.in`. Ba{oski Dim~e13.09.2022

   Ohrid

R=1:500

























MakEdit



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5391032

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Димитри Гроздановски

Датум на валута
04.11.2022

Димитар Влахов бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6500870

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
04.11.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-3554/2022 од 04.11.2022 14:51:49 1109-3554/2022

Одделение за катастар на недвижности Охрид

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : ОХРИД

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О :ОХРИД 1 ПАРЦЕЛА : 8288/1

6994552788.2337483672.331OH_PG_1534

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Димитри ГроздановскиМ.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5391054

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Димитри Гроздановски

Датум на валута
04.11.2022

Димитар Влахов бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6500870

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
101

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
04.11.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

99

0

2

101





РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-110/2022 од 06.12.2022 09:25:43 1110-110/2022

Одделение за катастар на недвижности Охрид

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ
ОХРИД, заведена под број: 08-113/6 од 09.11.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 06.12.2022 09:25:43 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ
ОХРИДМ.П.

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: ELEKTRONSKI ShALTER
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 25 9d ae
Валиден до: 16.08.2023
Датум и час на потпишување: 06.12.2022 во 09:28:39
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-110/2022 од 06.12.2022 09:25:43 1110-110/2022

Одделение за катастар на недвижности Охрид

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ
ОХРИД, заведена под број: 1109-3982/2022 од 06.12.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 06.12.2022 09:25:43 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ
ОХРИДМ.П.

www.katastar.gov.mk



ЛЕГЕНДА:

КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

КОТА НА ТЕРЕН

КРУЖНА ШАХТА

СЛИВНИК

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ /0.046ha/
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0212-05/22

06.2023
ПЛАНЕР:

Благојче Цветковски, дипл. инж. арх.
овл. бр. 0.0463
УПРАВИТЕЛ:

Јагода Стојковска, дипл. град. инж.

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 7.2.17 и
ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА
ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид

ул. 8ми септември, бр. 11/1, Велес | тел. 043 232 159 моб. 075 493 400 | Лиценца бр. П.157/Б
ДГППУ ТИПИНГ

Ажурирана геодетска подлога 1:500

3.2.



                                                              ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ 
                                                          ул. Димитар Влахов   бр. 22/6   Охрид 

                               046 280 111     070 264 819     070 391 013   
    e-mail: geo_premer_inzenering@yahoo.com 

   
          
 

деловоден број: 08-28/4 
датум: 11.04.2023 
 
   

 
 
 

 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 
 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА  
ФОРМИРАЊЕ НА ГП 7.2.17 и 7.2.16  

предвидени со  
ДУП за УЗ 7, УБ 7.2, опфат 2 Охрид, Општина Охрид  

 
 

КО ОХРИД 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

КГУ ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ОХРИД 
  
                  Изготвил:                               М.П.                 
                       
              Ѓорѓи Наум Балевски дипл. геод. инг. 
       
 
 -------------------------------------------------------------                                                                                  

                    
                                                                                                                                         

GjORGjI 
BALEVSKI

DN: c=MK, 2.5.4.97=VATMK-4020009508053, o=GEO 
PREMER INZhENERING, ou=GEO PREMER 
INZhENERING:4020009508053, givenName=GjORGjI, 
sn=BALEVSKI, serialNumber=CRT3601445, cn=GjORGjI 
BALEVSKI 
Date: 2023.04.11 07:30:08 +02'00'



                                                            ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ 
                                                         ул. Димитар Влахов   бр. 22/6   Охрид 

                               046 280 111     070 264 819     070 391 013   
                                                             e-mail: geo_premer_inzenering@yahoo.com   
 
   
     
 

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ  
ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 
 
 

1. Технички извештај; 

2. Скица од извршено споредување на податоците oд катастарскиот 

план со податоците од деталниот урбанистички план/урбанистичко 

планската документација; 

3. Список на координати на детални точки; 

4. Скица во Македит; 

5. Список на катастарски парцели (имотни  листови): - ИЛ бр. 10063 КО Охрид 1 (1105-8646/2023 од 10.04.2023година); - ИЛ бр. 5912 КО Охрид 1 (1105-8649/2023 од 10.04.2023година); - ИЛ бр. 93836 КО Охрид 1 (1105-8648/2023 од 10.04.2023година); - ИЛ бр. 93371 КО Охрид 1 (1105-8647/2023 од 10.04.2023година); 

6. Пресметка на површини; 

7. Список на индикации за катастарските парцели; 

8. Список на податоци за формирање на  градежната парцела 7.2.16; 

9. Список на податоци за формирање на  градежната парцела 7.2.17; 

 

ПРИЛОЗИ 

 

10. Изводи од ДУП за УЗ 7, УБ 7.2, опфат 2, Охрид, Општина Охрид, бр. 20-

11410/2 од 16.11.2021 година и бр. 20-7714/2 од 02.06.2022; 

11. Доказ за платен надоместок за користени податоци од ГКИС; 

12. Користени податоци од ГКИС;  

13.  Потврда за проверка на елаборат. 



 

                                                            ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ 
                                                         ул. Димитар Влахов   бр. 22/6   Охрид 

                           046 280 111     070 264 819     070 391 013   
                                                           e-mail: geo_premer_inzenering@yahoo.com   
 

 
Технички извештај 

 По барање бр. 08-28/1 од 06.04.2023 година, изработен е Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени – НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГП 7.2.17 и 7.2.16 предвидени со ДУП за УЗ 7, УБ 7.2, опфат 2 Охрид, Општина Охрид, во кој се дадени нумерички и графички податоци за планираната состојбата согласно ДУП за УЗ 7, УБ 7.2, опфат 2, Охрид, Општина Охрид, донесен со одлука на Совет на општина Охрид бр. 07-4189/47 од 30.12.2014 година.  Податоците за состојбата според катастарот на недвижности се издадени од Агенцијата за катастар на недвижности, Одделение за катастар на недвижности Охрид, по барање бр. 1109-1005/2023 од 10.04.2023 година. Просторните податоци за проектинот опфат кој го формираат ГП 7.2.17 и 7.2.16 се определени согласно доставените, од страна на подносителот на барањето за геодетски елаборат, Изводи од ДУП за УЗ 7, УБ 7.2, опфат 2, Охрид, Општина Охрид, бр. 20-11410/2 од 16.11.2021 година и бр. 20-7714/2 од 02.06.2022 после нивната обработка и геореференцирање со модулот за геореференцирање од софтверскиот пакет Bentley Microstation.  Врз основа на извршената споредба на податоците од катастaрот на недвижности како дел од ГКИС и податоците од Изводот од ДУП се констатира дека:   
ГП 7.1.17 се формира од: 
 - дел од КП бр. 8288/1 КО Охрид 1 со површина од 173м2, кој во геодетскиот елаборат го 

задржува бројот на катастарската парцела 8288/1 КО Охрид 1; - цела КП бр. 8287/2 КО Охрид 1 со површина од 11м2;  - дел од КП бр. 8288/7 КО Охрид 1 со површина од 2м2, кој во геодетскиот елаборат е 
означен како КП бр. 8288/13 КО Охрид 1; - цела КП бр. 8288/8 КО Охрид 1 со површина од 17м2;  - цела КП бр. 8288/9 КО Охрид 1 со површина од 2м2;  - дел од КП бр. 8288/10 КО Охрид 1 со површина од 24м2, кој во геодетскиот елаборат го 
задржува бројот на катастарската парцела 8288/10 КО Охрид 1; - цела КП бр. 8288/3 КО Охрид 1 со површина од 14м2. 
 
Вкупната површина на ГП 7.2.17 во однос на катастарските парцели, заокружени на м2 
изнесува 243м2. Графичката површина на парцелата е 242.40м2. 

 
ГП 7.1.16 се формира од: 
 - дел од КП бр. 8288/2 КО Охрид 1 со површина од 221м2, кој во геодетскиот елаборат го 

задржува бројот на катастарската парцела 8288/2 КО Охрид 1; - дел од КП бр. 8288/11 КО Охрид 1 со површина од 1м2, кој во геодетскиот елаборат е 
означен како КП бр. 8288/16 КО Охрид 1. 
 
Вкупната површина на ГП 7.2.16 во однос на катастарските парцели, заокружени на м2 
изнесува 222м2. Графичката површина на парцелата е 222.28м2. 

 Од страна на стручни лица вработени во КГУ Гео премер инженеринг ДООЕЛ Охрид, на 06.04.2023 година извршен е увид самото место. 
Напомена: 
Просторните податоците за планираната намената на земјиштето се определени согласно 

доставените, од страна на подносителот на барањето за геодетски елаборат, Изводи од ДУП за УЗ 7, УБ 7.2 
опфат 2, Охрид, Општина Охрид, после нивната обработка и геореференцирање со модулот за 
геореференцирање од софтверскиот пакет Bentley Microstation.  

Квалитетот на просторните податоци за границата на градежните парцели е соодветен на 
квалитетот на подлогата во размер 1:1000, која што е дадена како извор на просторните податоци. 
Охрид                                                                                                                                                             Изработил, 
10.04.2023                                                                                                                         Ѓорѓи Наум Балевски   дипл. геод. инг. 



                                                                                                                                                                                             
                                                           

                                                   
                                        

                                                                                                  
КГУ ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ОХРИД                                                                                                                     
КО ОХРИД 1                  

СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИТЕ 
од катастарскиот план со податоците од деталниот урбанистички план / 

урбанистичко планска документација 
размер 1:250   

 
  
 

 
 

 П Р И Л О Г  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Охрид                                                                                                                                                            Изработил, 
10.04.2023                                                                                                                         Ѓорѓи Наум Балевски дипл. геод. инг. 

Координати на детални точки Координати на детални точки 
бр. на 
точка Y X 

бр. на 
точка Y X 1 7483680.187 4552864.878 18 7483690.530 4552850.430 2 7483684.790 4552861.600 19 7483686.150 4552853.310 3 7483685.390 4552861.170 20 7483685.630 4552853.700 4 7483689.000 4552857.950 21 7483677.166 4552860.185 5 7483689.090 4552858.850 22 7483679.785 4552864.254 6 7483689.440 4552859.120 23 7483703.212 4552837.049 7 7483691.230 4552860.530 24 7483703.130 4552837.090 8 7483694.810 4552858.230 25 7483692.850 4552842.630 9 7483706.640 4552850.680 26 7483689.820 4552844.430 10 7483710.608 4552847.303 27 7483689.280 4552844.420 11 7483706.491 4552841.595 28 7483689.020 4552844.420 12 7483703.670 4552843.460 29 7483680.130 4552849.440 13 7483701.650 4552844.940 30 7483680.470 4552849.800 14 7483695.510 4552849.630 31 7483676.730 4552853.420 15 7483693.770 4552850.870 32 7483676.720 4552853.620 16 7483692.170 4552852.010 33 7483674.081 4552855.394 17 7483691.760 4552852.300 
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Катастарска општина: ОХРИД 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 10063  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-8646/2023 од 10.04.2023 06:16:44 1105-8646/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид КГУ ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ХУРЕЈДЕ ИСМАИЛ АБАС ЕМИН 41, ОХРИД 1112-2154/2020
Решение О.бр.487/2016 УДР бр.

48/16 од 25.07.2018 од нотар
Тана Топалоска од Охрид8/18 14.09.2020 13:27:191

*** ЏИХАН ИСМАИЛ АБАС ЕМИН 41, ОХРИД 1112-2154/2020
Решение О.бр.487/2016 УДР бр.

48/16 од 25.07.2018 од нотар
Тана Топалоска од Охрид5/18 14.09.2020 13:27:192

*** ЏАНЕР  ИСМАИЛ АБАС ЕМИН 41, ОХРИД 1112-2154/2020
Решение О.бр.487/2016 УДР бр.

48/16 од 25.07.2018 од нотар
Тана Топалоска од Охрид5/18 14.09.2020 13:27:193

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска
парцела

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

62 / 1158287 4 АБАС ЕМИН 02.02.201183270000

гз 1121-2201/20162488288 1 АБАС ЕМИН 08.08.2016 15:44:41СОСОПСТВЕНОСТгиз

гз 1121-2201/2016588288 1 АБАС ЕМИН 08.08.2016 15:44:41СОСОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1121-2201/201640304218288 1 АБАС ЕМИН 08.08.2016 15:44:41СОСОПСТВЕНОСТзпз 2

Бр
. н
а

зг
ра
да

/д
ру
г

об
је
кт

Н
ам

. н
а 
зг
р.

 и
др
уг
и 
об
ј.

Број на
катастарска
парцела Адреса (улица и куќен број на

зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле
з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

85 / 1046 8321 01 28288 1 АБАС ЕМИН 1 20.04.2010СТАН ВО

страна 1 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 10063  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-8646/2023 од 10.04.2023 06:16:44 1105-8646/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид КГУ ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Охрид

Бр
. н
а

зг
ра
да

/д
ру
г

об
је
кт

Н
ам

. н
а 
зг
р.

 и
др
уг
и 
об
ј.

Број на
катастарска
парцела Адреса (улица и куќен број на

зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле
з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

СЕМЕЈНА
ЗГРАДА

85 / 104 8321 01 28288 1 АБАС ЕМИН 1 20.04.2010
ЛОЃИИ,

БАЛКОНИ И
ТЕРАСИ

85 / 1049 8321 ПО8288 1 АБАС ЕМИН 1 20.04.2010
СТАН ВО
СЕМЕЈНА
ЗГРАДА

85 / 102 8321 ПР 18288 1 АБАС ЕМИН 1 20.04.2010
ЛОЃИИ,

БАЛКОНИ И
ТЕРАСИ

85 / 1049 8321 ПР 18288 1 АБАС ЕМИН 1 20.04.2010
СТАН ВО
СЕМЕЈНА
ЗГРАДА

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

ЛОЃИИ, БАЛКОНИ И ТЕРАСИ

Земјиште под зградазпз

градежно изградено земјиштегиз

Вештачки неплодни земјиштагз

СТАН ВО СЕМЕЈНА ЗГРАДА

ДВОР70000

ПРАВО НА СОСОПСТВЕНОСТ832

страна 2 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 10063  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-8646/2023 од 10.04.2023 06:16:44 1105-8646/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид КГУ ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Охрид

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Димитри ГроздановскиМ.П.

страна 3 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 5912  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-8649/2023 од 10.04.2023 06:25:52 1105-8649/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид КГУ ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ХУРЕЈДЕ  ИСМАИЛ АБАС ЕМИН 41, ОХРИД 1112-2154/2020
Решение О.бр.487/2016 УДР бр.

48/16 од 25.07.2018 од нотар
Тана Топалоска од Охрид8/18 14.09.2020 13:27:191

*** ЏАНЕР  ИСМАИЛ АБАС ЕМИН 41, ОХРИД 1112-2154/2020
Решение О.бр.487/2016 УДР бр.

48/16 од 25.07.2018 од нотар
Тана Топалоска од Охрид5/18 14.09.2020 13:27:192

*** ЏИХАН  ИСМАИЛ АБАС ЕМИН 41, ОХРИД 1112-2154/2020
Решение О.бр.487/2016 УДР бр.

48/16 од 25.07.2018 од нотар
Тана Топалоска од Охрид5/18 14.09.2020 13:27:193

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска
парцела

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-2777/2018118287 2 ГРАД 14.09.2018 10:44:48СОСОПСТВЕНОСТгиз

гз 1112-2777/2018148287 3 АБАС ЕМИН 14.09.2018 10:44:48СОСОПСТВЕНОСТгнз

гз 1112-2777/2018278288 10 АБАС ЕМИН 14.09.2018 10:44:48СОСОПСТВЕНОСТгиз

гз 1112-2777/2018578288 7 АБАС ЕМИН 14.09.2018 10:44:48СОСОПСТВЕНОСТгиз

гз 1112-2777/2018148288 8 АБАС ЕМИН 14.09.2018 10:44:48СОСОПСТВЕНОСТгиз

гз 1112-2777/201838288 8 АБАС ЕМИН 14.09.2018 10:44:48СОСОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1112-2777/201828288 9 АБАС ЕМИН 14.09.2018 10:44:48СОСОПСТВЕНОСТгиз

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 5912  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-8649/2023 од 10.04.2023 06:25:52 1105-8649/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид КГУ ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Охрид

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Земјиште под зградазпз

градежно изградено земјиштегиз

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Димитри ГроздановскиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 93836  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-8648/2023 од 10.04.2023 06:21:37 1105-8648/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид КГУ ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ШПРЕСА  ИСМАИЛ АБАС ЕМИН 41, ОХРИД 1112-2176/2022

Солемнизација –Потврда на
приватна исправа  на Договор за
дар на недвижен имот ОДУ број
413 /22 од16.06.2022год., Нотар

Васко Паскали Охрид
1/1 01.07.2022 11:02:041

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска
парцела

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-2176/2022148288 3 АБАС ЕМИН 01.07.2022 11:02:04СОПСТВЕНОСТзпз 1

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 93836  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-8648/2023 од 10.04.2023 06:21:37 1105-8648/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид КГУ ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Охрид

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Димитри ГроздановскиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 93371  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-8647/2023 од 10.04.2023 06:19:09 1105-8647/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид КГУ ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** МЕМНУНЕ  ДЕРВИШ АБАС ЕМИН 39, ОХРИД 1113-795/2021

Решение за приватизација на
градежно земјиште по основ на
поранешна сопственост бр.25-
231/2018 од 26.02.2020 год. на
Министерство за финансии-

Управа за имотно правни работи
- Одделение за управна

постапка Охрид

1/1 06.07.2021 13:54:291

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска
парцела

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-795/202128288 11 ГРАД 06.07.2021 13:54:29СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-795/202138288 11 ГРАД 06.07.2021 13:54:29СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-795/20213298288 2 ГРАД 06.07.2021 13:54:29СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-795/2021538288 2 ГРАД 06.07.2021 13:54:29СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-795/202198288 2 ГРАД 06.07.2021 13:54:29СОПСТВЕНОСТзпз 2

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

градежно изградено земјиштегиз

Земјиште под зградазпз

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 93371  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-8647/2023 од 10.04.2023 06:19:09 1105-8647/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид КГУ ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Охрид

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Димитри ГроздановскиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



                                                            ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ 
                                                          ул. Димитар Влахов   бр. 22/6   Охрид 

                               046 280 111     070 264 819     070 391 013   
                                                               e-mail: geo_premer_inzenering@yahoo.com   
 

ПРЕСМЕТКА НА ПОВРШИНИ 
 

Бр
ој

 н
а 
КП

 

Пресметување на коефициенти 
за израмнување 

НОВОФОРМИРАНИ ПОВРШИНИ 

Површини од 
скенирана 
подлога 

Израмнати 
површини 
на новите 
парцели 

Забелешка 

Ку
лт

ур
а 

Кл
ас
а Предложена 

нумерација 
на 

парцелите 

82
88

/1
 

Површина од скен = 325,65 172,65 
57,52 

173 
58 

дел од ГП 
7.2.17 гз 

зпз1 
 8288/1 20,61 21 зпз 2 

 94 гиз 

Површина во катастар = 327 152,99 154  гз гиз  8288/12 

Разлика = 1,35       

*Дозволено отстапување = 12       
Коефициент = 1.1.004145555044       
Вкупна површина на парцелата: 325,64 327     

82
87

/2
 

Површина од скен = 11,01 11,01 11 дел од ГП 
7.2.17 гз гиз  8287/2 

Површина во катастар = 11       

Разлика = /       

*Дозволено отстапување = 2       
Коефициент = 1.00000       

Вкупна површина на парцелата: 11,01 11     

82
88

/7
 

Површина од скен = 57,29 55,24 55  гз гиз  8288/7 

Површина во катастар = 57 2,08 2 дел од ГП 
7.2.17 гз гиз  8288/13 

Разлика = /       

*Дозволено отстапување = 5       
Коефициент = 1.00000       

Вкупна површина на парцелата: 57,32 57     

82
88

/8
 

Површина од скен = 17,29 17,29 3,23 17 3 дел од ГП 
7.2.17 гз 

зпз 1 
 8288/8  14 гиз 

Површина во катастар = 17       

Разлика = /       

*Дозволено отстапување = 2       
Коефициент = 1.00000       

Вкупна површина на парцелата: 17,29 17     

82
88

/9
 

Површина од скен = 1,63 1,63 2 дел од ГП 
7.2.17 гз гиз  8288/9 

Површина во катастар = 2       

Разлика = /       

*Дозволено отстапување = /       
Коефициент = 1.00000       

Вкупна површина на парцелата: 1,63 2     



                                                            ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ 
                                                          ул. Димитар Влахов   бр. 22/6   Охрид 

                               046 280 111     070 264 819     070 391 013   
                                                               e-mail: geo_premer_inzenering@yahoo.com   
  

 Pдоз=0.0007*M* P   M=1000 
 
 
 
 Охрид                                                                                                                                              Изработил, 10.04.2023                                                                                                                  Ѓорѓи Наум Балевски дипл. геод. инг.  
    

Бр
ој

 н
а 
КП

 

Пресметување на коефициенти 
за израмнување 

НОВОФОРМИРАНИ ПОВРШИНИ 

Површини од 
скенирана 
подлога 

Израмнати 
површини 
на новите 
парцели 

Забелешка 

Ку
лт

ур
а 

Кл
ас
а Предложена 

нумерација 
на 

парцелите 

82
88

/1
0 

Површина од скен = 27,08 24,06 24 дел од ГП 
7.2.17 гз гиз  8288/10 

Површина во катастар = 27 3,01 3  гз гиз  8288/14 

Разлика = /       

*Дозволено отстапување = 3       
Коефициент = 1.00000       

Вкупна површина на парцелата: 27,07 27     

82
88

/3
 

Површина од скен = 13,68 13,68 14 дел од ГП 
7.2.17 гз зпз 1  8288/3 

Површина во катастар = 14       

Разлика = /       

*Дозволено отстапување = 2       
Коефициент = 1.00000       

Вкупна површина на парцелата: 13,68 14     

82
88

/2
 

Површина од скен = 391,47 221,64 
52,97 

221 
53 

дел од ГП 
7.2.16 гз 

зпз1 
 8288/2 9,14 9 зпз 2 

 159 гиз 

Површина во катастар = 391 169,84 170  гз гиз  8288/15 

Разлика = 0,47       

*Дозволено отстапување = 13       
Коефициент = 1.00000       

Вкупна површина на парцелата: 391,48 391     

82
88

/1
1 

Површина од скен = 5,14 4,64 2,89 4 3  гз 
зпз 1 

 8288/11  1 гиз 

Површина во катастар = 5 0,64 0,17 1 /* дел од ГП 
7.2.16 гз 

зпз 1 
 8288/16  1 гиз 

Разлика = /       

*Дозволено отстапување = 1       
Коефициент = 1.00000       

Вкупна површина на парцелата: 5,28 5     



КО Охрид 1 1/1

Хурејде Исмаил                       Абас Емин 41, Охрид гз/зпз 1 58 8/18 Хурејде Исмаил                     Абас Емин 41, Охрид гз/зпз 1 58 8/18Џихан Исмаил                        Абас Емин 41, Охрид гз/зпз 2 21 5/18 Џихан Исмаил                       Абас Емин 41, Охрид гз/зпз 2 21 5/18Џанер Исмаил                        Абас Емин 41, Охрид гз/гиз 248 5/18 Џанер Исмаил                       Абас Емин 41, Охрид гз/гиз 94 5/188288/12 Абас Емин гз/гиз 154Хурејде Исмаил                       Абас Емин 41, Охрид 8287/2 Град гз/гиз 11 8/18 Хурејде Исмаил                     Абас Емин 41, Охрид 8287/2 Град гз/гиз 11 8/18 ГП 7.2.17-делЏихан Исмаил                        Абас Емин 41, Охрид 5/18 Џихан Исмаил                       Абас Емин 41, Охрид 8288/7 Абас Емин гз/гиз 55 5/18Џанер Исмаил                        Абас Емин 41, Охрид 5/18 Џанер Исмаил                       Абас Емин 41, Охрид 8288/13 Абас Емин гз/гиз 2 5/18 ГП 7.2.17-делгз/зпз 1 3 гз/зпз 1 3гз/гиз 14 гз/гиз 148288/9 Абас Емин гз/гиз 2 8288/9 Абас Емин гз/гиз 2 ГП 7.2.17-дел8288/10 Абас Емин гз/гиз 24 ГП 7.2.17-дел8288/14 Абас Емин гз/гиз 3
3 93836 Шпреса Исмаил                      Абас Емин 41, Охрид 8288/3 Абас Емин гз/зпз 1 14 1/1 93836 Шпреса Исмаил                     Абас Емин 41, Охрид 8288/3 Абас Емин гз/зпз 1 14 1/1 ГП 7.2.17-делгз/зпз 1 53 гз/зпз 1 53гз/зпз 2 9 гз/зпз 2 9гз/гиз 329 гз/гиз 1598288/15 Град гз/гиз 170гз/зпз 1 3гз/гиз 1гз/зпз 1 0.17-/гз/гиз 1

Вкупно: 851 Вкупно: 851Охрид10.04.2023 год. Ѓорѓи Наум Балевски дипл.геод. инг.

933714

ГП 7.2.16-делГрад8288/16 Град8288/1193371 1/1
Град8288/28288/2 Град ГП 7.2.16-дел

Абас Емин
57гз/гизАбас Емин8288/7

27гз/гиз
8288/8

Абас Емин8288/1

Абас Емин8288/10
B

r.
 n

a 
im

ot
en

 
li

st Ime, prezime / naziv / adresa / 
sedi{te

Vikano mesto 
/ ulica

P
ov

r{
in

a 
m

2

8288/110063
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ka
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K
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ka

 k
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sa

K
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ta

r 
K

la
sa

Изготвил,

SSPISOK NA INDIKACII ZA KATASTARSKITE PARCELI

P
ov

r{
in

a 
m

2

K
at

as
ta

rs
ka

 
ku

lt
ur

a

D
el

 n
a 

ne
dv

i`
no

st

Vikano 
mesto / 
ulica

B
ro

j n
a 

K
P

R
ed

en
 b

ro
j

ГП 7.2.17-делАбас Емин100631.

ГП 7.2.17-дел8288/8 Абас Емин591259122

Мемнуне Дервиш                     Абас Емин 39, Охрид Мемнуне Дервиш                    Абас Емин 39, Охрид1/1
Град8288/11 3гз/зпз 1 2гз/гиз



ул.. Димитар Влахов бр. 22/6 Охрид  
                                                              046 280 111       070 264 819       070 391 013КО Охрид 1 Страна 1/1

Prezime , tatkovo ime i ime (za 
gra|anski lica)

Mesto na 
`iveewe

…………………………..

To~en naziv na pravno lice sedi{te

гз/зпз 1 53

гз/зпз 2 09

гз/гиз 1 59

гз/зпз 1 /

гз/гиз 01

2 22 222.28Охрид10.04.2023 год.
8288 11 8288/16 0.64

221.64

Вкипно ГП 7.2.16 или графички

2
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a
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по
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а

B
ro
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a 
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ot

Povr{ina

Изготвил,

8288/2

R
ed

en
 b

ro
j

ka
t.

 k
ul

tu
ra

ka
t.

kl
as

a

m2O
sn

ov
en

 

Ulica

PODATOCI ZA GRADE@NATA PARCELA

B
ro

j n
a 

re
{

en
ie

to
 

za
 l

ok
ac

ij
aBroj na 

parcela

D
el

8288

СПИСОК    НА   ПОДАТОЦИ   ЗА  ГРАДЕЖНИ   ПАРЦЕЛИ - ГП 7.2.16

К  Г У   Г Е О   П Р Е М Е Р   И Н Ж Е Н Е Р И Н Г   Д О О Е Л 

PODATOCI ZA NOSITELITE NA PRAVA NA NEDVI@NOSTITE

Broj na 
imoten 

list
EMBG

ah Извод од ДУП бр. 20-
7714/2 од 02.06.2022  

година

K
u}

en
 b

ro
j

Ѓорѓи Наум Балевски дипл.геод. инг.

933711. 39Абас ЕминОхридДервиш Мемнуне   8/18 



ул.. Димитар Влахов бр. 22/6 Охрид  
                                                              046 280 111       070 264 819       070 391 013КО Охрид 1 Страна 1/1

Prezime , tatkovo ime i ime (za 
gra|anski lica)

Mesto na 
`iveewe

…………………………..

To~en naziv na pravno lice sedi{te1. Исмаил Хурејде   8/18 Охрид Абас Емин 41 гз/зпз 1 582. Исмаил Џихан  5/18 Охрид Абас Емин 41 гз/зпз 2 213. Исмаил Џанер  5/18 Охрид Абас Емин 41 гз/гиз 94

8287 2 гз/гиз 11 8287/2 11.01

8288 7 гз/гиз 02 8288/13 2.08

гз/зпз 1 03

гз/гиз 14

8288 9 гз/гиз 02 8288/9 1.63

8288 10 гз/гиз 24 8288/10 24.067. Исмаил Шпреса   1/1 Охрид Абас Емин 41 93836 8288 3 гз/зпз 1 14 8288/3 13.68

2 43 242.40Охрид10.04.2023 год. Ѓорѓи Наум Балевски дипл.геод. инг.Изготвил,

828810063

СПИСОК    НА   ПОДАТОЦИ   ЗА  ГРАДЕЖНИ   ПАРЦЕЛИ - ГП 7.2.17

К  Г У   Г Е О   П Р Е М Е Р   И Н Ж Е Н Е Р И Н Г   Д О О Е Л 

PODATOCI ZA NOSITELITE NA PRAVA NA NEDVI@NOSTITE

Broj na 
imoten 

list
EMBG

ah Извод од ДУП бр. 20-11410/2 од 16.11.2021  
година

K
u}

en
 b

ro
j

R
ed

en
 b

ro
j

ka
t.

 k
ul

tu
ra

ka
t.

kl
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a

m2O
sn

ov
en

 

Ulica

PODATOCI ZA GRADE@NATA PARCELA

B
ro
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a 
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{
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to
 

Broj na 
parcela

D
el

K
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.b
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a 
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e`
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a
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a 

sk
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a

ZZ
ab
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e{

ka
 

гр
аф
ич
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по
вр
ш
ин
а

B
ro

j n
a 

pl
an

ot

Povr{ina

8288/1

8288 8 8288/8 17.29

172.65

Вкипно ГП 7.2.17 или графички

1

5912

41Абас ЕминОхридИсмаил Џанер  5/18 
Исмаил Џихан  5/18 Охрид Абас Емин 41

41Абас ЕминОхридИсмаил Хурејде   8/18 
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33

 7.2.17

 7.2.16

1

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ /0.046ha/

У Ф
АЗ

А
РА

ЗМ
ЕР

ТЕ
Х.

 Б
Р.

ДА
ТУ

М
ЛИ

С
Т

0212-05/22

06.2023
ПЛАНЕР:

Благојче Цветковски, дипл. инж. арх.
овл. бр. 0.0463
УПРАВИТЕЛ:

Јагода Стојковска, дипл. град. инж.

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 7.2.17 и
ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА
ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид

ул. 8ми септември, бр. 11/1, Велес | тел. 043 232 159 моб. 075 493 400 | Лиценца бр. П.157/Б
ДГППУ ТИПИНГ

Нумерички податоци 1:500

3.3.
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ /0.046ha/

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОЗНАКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНА КАТНОСТ
МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНА ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ

А-ДОМУВАЊЕ
А1.3-СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕНИ ЅИДОВИ НА МЕЃА ОД ДВЕ СТРАНИ – КУЌИ ВО НИЗОВИ

Споредбени нумеричките показатели на урбанистичките параметри

Согласно ДУП Согласно УП
ГП  7.2.16 ГП  7.2.17 ГП  7.2.16 ГП  7.2.17

Класа на намена А1 А1 А1.3 А1.3
Компатибилна класа на намена Б1, В1 и Д3 Б1, В1 и Д3 Б1, В1 и Д3 Б1, В1 и Д3

Макс. дозволен % на комп. класа 30 30 30 30
Макс. дозволена висина до венец 10.20 m 10.20 m 10.20 m 10.20 m

Макс. дозволена катност П+2+Пк П+2+Пк П+2+Пк П+2+Пк
Површина на парцела 222 m² 242 m² 236 m² 228 m²

Макс. површина за градење 125 m² 138 m² 139 m² 123 m²
Развиена површина за градење 500 m² 552 m² 555 m² 492 m²

Макс. дозволен % на изграденост 56 % 57 % 59 % 54 %
Макс. коефициент на

искористеност 2.25 2.25 2.35 2.15

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
РЛ
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0212-05/22

06.2023
ПЛАНЕР:

Благојче Цветковски, дипл. инж. арх.
овл. бр. 0.0463
УПРАВИТЕЛ:

Јагода Стојковска, дипл. град. инж.

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 7.2.17 и
ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА
ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид

ул. 8ми септември, бр. 11/1, Велес | тел. 043 232 159 моб. 075 493 400 | Лиценца бр. П.157/Б
ДГППУ ТИПИНГ

План за парцелација 1:500

3.4.
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ /0.046ha/

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОЗНАКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНА КАТНОСТ
МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНА ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ

А-ДОМУВАЊЕ
А1.3-СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕНИ ЅИДОВИ НА МЕЃА ОД ДВЕ СТРАНИ – КУЌИ ВО НИЗОВИ

Споредбени нумеричките показатели на урбанистичките параметри

Согласно ДУП Согласно УП
ГП  7.2.16 ГП  7.2.17 ГП  7.2.16 ГП  7.2.17

Класа на намена А1 А1 А1.3 А1.3
Компатибилна класа на намена Б1, В1 и Д3 Б1, В1 и Д3 Б1, В1 и Д3 Б1, В1 и Д3

Макс. дозволен % на комп. класа 30 30 30 30
Макс. дозволена висина до венец 10.20 m 10.20 m 10.20 m 10.20 m

Макс. дозволена катност П+2+Пк П+2+Пк П+2+Пк П+2+Пк
Површина на парцела 222 m² 242 m² 236 m² 228 m²

Макс. површина за градење 125 m² 138 m² 139 m² 123 m²
Развиена површина за градење 500 m² 552 m² 555 m² 492 m²

Макс. дозволен % на изграденост 56 % 57 % 59 % 54 %
Макс. коефициент на

искористеност 2.25 2.25 2.35 2.15

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
РЛ
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06.2023
ПЛАНЕР:

Благојче Цветковски, дипл. инж. арх.
овл. бр. 0.0463
УПРАВИТЕЛ:

Јагода Стојковска, дипл. град. инж.

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 7.2.17 и
ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА
ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид

ул. 8ми септември, бр. 11/1, Велес | тел. 043 232 159 моб. 075 493 400 | Лиценца бр. П.157/Б
ДГППУ ТИПИНГ

Синтензен приказ 1:500
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ /0.046ha/

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОЗНАКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНА КАТНОСТ
МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНА ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ

А-ДОМУВАЊЕ
А1.3-СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕНИ ЅИДОВИ НА МЕЃА ОД ДВЕ СТРАНИ – КУЌИ ВО НИЗОВИ

Споредбени нумеричките показатели на урбанистичките параметри

Согласно ДУП Согласно УП
ГП  7.2.16 ГП  7.2.17 ГП  7.2.16 ГП  7.2.17

Класа на намена А1 А1 А1.3 А1.3
Компатибилна класа на намена Б1, В1 и Д3 Б1, В1 и Д3 Б1, В1 и Д3 Б1, В1 и Д3

Макс. дозволен % на комп. класа 30 30 30 30
Макс. дозволена висина до венец 10.20 m 10.20 m 10.20 m 10.20 m

Макс. дозволена катност П+2+Пк П+2+Пк П+2+Пк П+2+Пк
Површина на парцела 222 m² 242 m² 236 m² 228 m²

Макс. површина за градење 125 m² 138 m² 139 m² 123 m²
Развиена површина за градење 500 m² 552 m² 555 m² 492 m²

Макс. дозволен % на изграденост 56 % 57 % 59 % 54 %
Макс. коефициент на

искористеност 2.25 2.25 2.35 2.15

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
РЛ
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ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ И ТРОТОАРИ
ЗЕЛЕНИЛО

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЈНИ - ЈП Водовод

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА - ЕВН - ЕВН_0_4_kV_Надземна_мрежа
ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА - ЕВН - ЕВН_0_4_kV_Подземна_мрежа

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ - АЕК - BAKAREN_KABEL
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ - АЕК - KOAKSIJALEN_KABEL

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ - МКТ - BAKARNI_KOMUNIKACISKI_KABLI
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06.2023
ПЛАНЕР:

Благојче Цветковски, дипл. инж. арх.
овл. бр. 0.0463
УПРАВИТЕЛ:

Јагода Стојковска, дипл. град. инж.

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 7.2.17 и
ГП 7.2.16 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за УРБАНА
ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 – Охрид, Општина Охрид

ул. 8ми септември, бр. 11/1, Велес | тел. 043 232 159 моб. 075 493 400 | Лиценца бр. П.157/Б
ДГППУ ТИПИНГ

Урбанистичко решение 1:500
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